

• Efterbad fri premiörens
Spar Edra kuponger
**The Royal Crown
Soap Co. Ltd.**
664 Main Street, Winnipeg

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

**ROYAL
CROWN
SOAP**

ARG. (YEAR) 28.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORS DAGEN DEN 29 JANU 1920.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

No. 5.

FÖRFÄRLIG JÄRNVÄGSOLYCKA

ATTA PERSONER DÖDAS, TRETTON SÄRAS

PASSAGERARNA MEST IMMIGRANTER.

Förliden söndagsmorgon den 25 jan. vid halv åtta-tiden ägde en järnvägsolycka rum vid Corbell, 11 mil öster om North Bay, Ont., på Canadian Pacific-järnvägen. Det sågs vara den största olycka i sitt slag, som någonsin inträffat i denna järnvägs historia. Tåget var på väg från Montreal till Vancouver. Det var uppdelat i två avdelningar. Första avdelningen av tåget stannade vid en kurva på vägen, emedan det var omöjligt att hålla ångan tillräckligt uppe under den skarpa kullen, som var rådande. Den andra avdelningen av tåget, som kom till efter den första, hade lekt i uppmärksamhet stoppsignalerna, varken stoppsignaler eller varken stoppsignaler. Denna del av tåget gick med en fart av 25 a 30 mil i timmen och drogs av ett stort frakttåglokomotiv. Detta plöjde igenom tre passagerarevagnar av det framförstående tåget, innan det kunde stoppas. Det valde då till vänster över spillrorna av vad som var kvar av en standard sovvagn. Observationerna vid krossad i spilloren och närstående sovvagnen hade kastats åt högsta sidan av banan.

Atta personer blevo genast dödade, vilkas kroppar hava funnits bland spillrorna. Men man fruktar, att flera kunna ligga krossade under den stora omkullvärdade lokomotivet, vilket då detta skrivs, ännu ikke kunnat upptäckas. Tretton personer blevo mer eller mindre allvarligt skadade och fördes till hospitaler i North Bay, Ont. De rapporterats vara på god väg till att återvinna sin hälsa och sitt välbefinnande.

Varken lokomotivföraren eller eldaren på det förolyckade tåget hade till hoppa av, men likväl blevo de ej allvarligt skadade. Eldaren sågs äga varit sysselsatt med att skovla in kol i eldstaden, medan de vagn i närheten av den nämnda kullen, och det antages, att bullret förhindrade honom och föraren att höra stoppsignalerna som lyste på skermorna ett stycke från kullen. Den våldiga ångpannan avstämde också just i kroken ut, siktet för foraren, så att han ej uppmärksammande det framförstående tåget, förr än han var blott en vagnslängd från det. Förarens namn är Godin från North Bay. Han avstämde den ångan och anbrakte nödbromsen i några ögonblick lag har kastad ett långt stycke ifrån det omkullstörtade lokomotivet invid en telegrafstolpe. Och märkvärdigt nog var han så gott som oskadad. Han hade endast erhållit några skrammer i ansiktet. Eldarens namn är Gleason, och han hade undkom utom någon nämnvärd skada. Dock måste han senare inträffa bleden till följd av det upprepade tillstånd, som olyckan hos honom framkallat.

Bromsaren Kent från Ottawa var på sista platformen av observationsvagnen, och intill honom stod den märklyade portieren Simmons från Montreal. Kent hoppade av, när han stod det frammanseende tåget och förord av oacknaden, vars fasor ännu ikke skadats. Simmons vände sig om och gick in i vagnen. Några minuter efteråt fanns hans döda kropp av en tagostasms åttaliga vagnslängd, det stoppade tåget stod utanför sovvagnen, sågades de innevarande passagerarna tita ut genom rutorna och så det ankommande tåget. Alla trodde dock, att detta skulle stanna innan det nådde dem. Men i nästa ögonblick voro de mitt i kraschen.

DET FUNDAMENTALA

Yttrandefrihet förordas.

Senator Hiram Johnson höll härmed i New York ett tal, vari han på det välgiltigaste sitt varnade federalregeringen för att söka undertrycka talfriheten och kringlägga pressens frihet. Han sade, att envar som bryter mot nu gällande lagar i detta ärende, är förtjänt av straff, och att ingen kan begära skydd under förord, att med våld etablera en ny styrelseform. "Men" — och här återgiva vi referatet i "pressen." — fara föreligger, att i vår berättigade vrede gentemot dem, som göra sig till föreskrävar för våldsbaser, vi skola förlidas av reaktionära politiska krafter och tändningar, som göra sig till föreskrävar för patriotismens iver eller genom vägen iver, till en överdrift av undertryckning, som skall hota själva grundvalen för republiken — de fundamentala amerikanska principerna: tal- och tryckfrihet." Och han tillade: "Män och kvinnor i ett fritt land ha rätt att agitera för sådana politiska reformer och förändringar som de eftersträva, men de måste låta sig nöja med lagliga metoder och hålla sig inom konstitutionsens gränser. Inom dessa gränser äro alla reformer och politiska åtgärder tillåtna, och vilka representanter till en lagstiftande församling, så måste alla amerikanska, ehuru deras åsikningar må vara varandra lika motsatta, som den ene polen är mot den andra, påstå, att konstitutionen skall årtidas och respekteras, och de representanter, som sålunda valts av en minoritet, verkan på sådant sätt och inom ramen för konstitutionen, måste skyddas. Om socialister i dag kunna utestängas från lagstiftande församlingen i New York, så finnes intet som hindrar att i morgon republikanerna skola utestängas i Mississipi, och demokraterna i Pennsylvania."

Oaktat all möda tog det över två timmar, innan alla förolyckade, som ej genast dömt hunnit framdragas från spillrorna. Lyckligtvis utbröt icke eld i det ruinerade tåget. Om så skett, hade ännu flera liv förlorats. En sovvagnskonduktör från Montreal fick ligga fastklämd under vraket i nära två timmar, innan han kunde frigöras.

Största delen av passagerarna voro immigranter, som voro på väg västerut. Somliga voro på återresa till sina hem i Västern efter att hava gjort en påhållning i Europa. De oskadade sprungit fram och tillbaka, sökande efter någon saknad. Vid ett ställe låg en dörr på sin plats, men någon uppmärksammande en flicka av en bländning under densamma. Vid närmare undersökning befanns en kvinna ligga under dörrens medelstofs. Hon är nu i hospitaler och har utgjtt till att bli återställd.

I ett annat fall var en ung flicka fastklämd under funder till ett omkullvärdade lokomotivet. Alla försök att lyfta den stora tyngden syntes fruktlosa. Slutligen tänkte en sjukvårdare, som varit med i kriget i Frankrike, på planen att bortskafta den frusna mulden under flickan. Detta utfördes och flickan är nu även i hospitaler med goda utsikter att återställas.

Mr. C. S. Beall var med sin hustru och 20-åriga son på väg från England för att taga hand om en ranch, som han köpt i närheten av Vancouver. De hade haft en stormig resa över havet med ångaren "Empress of France". De två voro åter på fast mark, ändades de lättare under förhoppningen, att deras svärigheter soro slut. Den unge Beall döddes vid sammanstötningen och fadern erhöi svåra skador i huvudet och på andra ställen. En vagnslast apitruosa, beständ för North Bay, kringkastades på och omkring järnvägen. Med förvåning och begårighet sågaskadorna hava bekräftat, huru tre truck-laster av denna vara fördes till stationen. Medan tågvraket klarades, stod en grupp av P. R. s polis väkt, så att icke oberörda eller oskade kunde komma för nära. North Bay har blivit djupt berört av oacknaden, vars fasor ännu ikke skadats. Simmons vände sig om och gick in i vagnen. Några minuter efteråt fanns hans döda kropp av en tagostasms åttaliga vagnslängd, det stoppade tåget stod utanför sovvagnen, sågades de innevarande passagerarna tita ut genom rutorna och så det ankommande tåget. Alla trodde dock, att detta skulle stanna innan det nådde dem. Men i nästa ögonblick voro de mitt i kraschen.

UTLÄNSKA NYHETER

JAPAN. Det beräknas att 1919 års penningutskott i Japan utgör 21,200 ton med skäl, av vilket 58 procent är avsett för export.

PORTUGAL. Fernandez Costa, sjöministern i Chagos regering vilken avvecklades den 16 juni 1919, har blivit uppmannad att bilda ny regering efter Senator Cardoso, som nyigen avgått.

RUMANIEN. Trettiotusen rumänska krigsfångar i Tyskland ha försvunnit, enligt ett telegram från Bukarest till Röda korsets huvudkontor i Paris, och en undersökning kommer att företagas enligt framställt fördrån av rumänska regeringen.

BELGIEN. Sju personer rapporteras döda och många skadade, såsom en följd av det våldsamma övdr, som rasade i Belgien den 13 och 14 da. En mängd fabriker ha nödsakats att nedläggas arbetet och stora skador ha vållats av det höga vattenståndet.

MEXICO. Meddelanden som sparsamt inkomna från östra delar av staten Pueblo inberätta om den förfärliga livspilan, som vållades av jordbävningen där den 3 jan. I staten Vera Cruz där staden San Joaquin förstördes av en ny jordbävning den 13. ds. uppses över 3,000 människor ha omkommit.

SIBIRIEN. "Dödstågen" på den sibiriska järnvägen ze för förfärliga anblick, säger överste R. B. Teulier, kommissionär för amerikanska Röda korset i Sibirien. I dessa tåg inpackas flyktingar, av vilka de flesta ha tyfas eller andra sjukdomar och innan tågen nå Vladivostok ha ofta mer än halva antalet dött.

ITALIEN. Vatikanen har tecknat 20,000,000 lire till det senaste italienska nationallånet. Det är första gången som vatikanen deltagit i ett sådant lån. — Två aeroplan, avsedda för den planerade Rom-Tokio flygningen och under avprovning i militärläget i Seniole, förstördes nyligen av två oönskade sprängämnen som störtade på dem och spräckte försvunnit.

ÖSTERRIKE. De österrikska krigsfartygen som enligt villkoren i ferdtsbrevet skule överlämnas åt de allierade, ha vid undersökning visats vara i obrukbart skick. En del viktiga maskindelar ha blivit förstörda eller bortförda. Österrikerne sägas ha haft kännedom om förhållandet, men lägga skulden på tseckoslovakier och Jugoslaver.

SPANIEN. Kung Alfonso av Spanien har tilläsat president Carranza ett telegram, vari han uttalar sin sympati för folket i Mexico för deras förluster av liv och egendom i de nyligen inträffade jordbävningarna. — Ställningarna som hållits av de upprorska marockanska stammarna vid De Anyera ha stormats och tagits av spanska trupper och lojal infödingar.

ASIEN. Enver Pasha, f. d. turkiska krigsministern, som nyigen vald till konung för Kurdistan, har satt i gång en bolshevikrevolution i Turkistan. Afghanistan och Baluchistan, enligt ett telegram från Baku. Han säges ha många anhängare och riktar sina angrepp mot brittiska prestige i Sydvästra Asien, men hans egentliga strävan tros gälla Indien.

EGYPTEN. Kvinnorna från 500 harem i Egypten höllo nyligen ett sammöte i den koptiska kyrkan i Kairo, varvid en resolution, fördrande full självständighet för Egypten, antogs. Alla egyptiska prinsesser och andra kvinnliga medlemmar av den kungliga familjen äro utfråda om problemet, som protest mot brittiska protektoratet.

ENGLAND. Egra personer blevo arresterade i Tralee, Irland, den 14 ds, misstänkta för att ha varit delaktiga i mordförskott på Alexander M. Sullivan, sergeant-at-law och president för Association for the Prevention of Irish Intemperance. — Resultaten från de kommunal valen den 15 ds, ge vid handen att östra, västra och södra Irland tre fjärdedelar av de kandidater, som uppsatts av Sinn Fein och arbetareorganisationer, blivit valda.

SCHWEIZ. Hela östra sidan av det snökädda fjället ovanför Louche håller på att glida och hotar den elektriska järnvägslinjen nedanför. Omkring 3,000 kubikmeter lår vara i rörelse och man fruktar att hela bergväggen skall ramla. — Som följd av att Tyskland utfärdat amnesti åt politiska flyktingar, ha ett enormt antal tyskar i Schweiz, de flesta deserterare från tyska armén under kriget, återvänt till sina former i Tyskland.

FRANKRIKE. Det befaras att 400 personer drunknade, när den franske ångaren "Afrige" strandade i Biscayaviken den 11 ds. — Halvten av de valdiga förråd av kläder och födoämnen, som tillhör amerikanska armén, men som försäts till Frankrike för en summa av 700,000,000, uppses ha blivit bortstulna. Flera franska officerare äro inblandade i affären. — Traditioner om att ett lands nativitet alltid ökas efter ett krig ha stämplat icke i Paris visat sig åtminstone på det statistiska där utvisar att födelseprocenten där för närvarande är lägre än någonsin.

DRUNKNADE

Roddbat kantrar i stormen.

Från Kristiania telegraferas på måndagen: En fruktansvärd drunkningsolycka inträffade i morse i nedre Vata. En roddbåt med 7 personer ombord var på väg ut till postängaren, då roddbåten på grund av den höga sjön ryddades med vatten och kantrade. Sex av de ombordvarande, däruv två kvinnor, omkommo, under det att den sjunde lyckades ta sig upp på den kantrade båten. Alla de omkomna voro i åldern några och 20 år. De hade varit hemma och julat och skulle nu tillbaka till Stavanger, där de hade sina anställningar.

KLOKHET HOS FAGLAR

Ni har — skrivs i "Djurskyddet" — helt säkert många gånger läst något om förnånade skildringar om den duktighet och sinnrikhet, fåglarna ådagalägga då de bygga sina bonor. Men detta visar icke blott att fåglarna bygga sina redon med klokhets och skicklighet utan också, att många av dem på samma gång passa på att för detta byggnadsämne använda bästa tillgängliga material.

Jag såg en gång ett starrar, som byggt sitt rede i en av dessa vanliga trähållar, som välilliga människor sätta upp för detta ändamål. Honan var mycket stilla slysselst inne i buret, styrd och stiftad och ordnade på bästa sätt för att få redet riktigt bra och bekvämt. Detta var ju begrundligt, ty det var hon själv, som skulle ligga i det. Honen flög fram och tillbaka och förde till henne grässtrån, mossor, ull och allt lämpligt hon kunde träffa på, som passade till redet. Varje gång kom till starrs hälsens hål, steg hon upp till huvudet och tog emot. Så kom han till sist med ett långt och tjockt halmsstrå, som han avleverade. Detta halmsstrå drog hon icke in i boet, utan det fick hänga ut från hålet. Då honen såg, att halmsstrået icke blev indraget, ansåg han förmodligen, att hon maktade värfärdig med redets byggnad och icke behövde mer byggnadsämne. Därjämte blev han mycket förtvål, då han såg, att honen icke ville taga sig sak mycket bra. Men det tyckte sig icke vara Stare, ty hon kom helt plögligt flygande upp till honom med det tjocka grova halmsstrået i näbben och visade honom det, som om hon ville säga: "Se här, ett sådant grovt halmsstrå föder till mig, tror du att jag och våra små ungar kunna ligga på så sådant?" Och så släppte hon förnämnda det halmsstrået och flög tillbaka till redet igen, medan den förbluffade äkta mannen åter måste ge sig ut och söka bättre byggnadsämne.

En av de trevligaste fåglarna är Dodgen. Hon är listig och full av skämt. Jag såg en gång tre skator, som stulo ett köttben från en hund. Denne lag på marken och gnagde på benet, och de tre hoppade runt omkring honom vippade med stjärten, skreko och skrattade och visade sig i hög grad förargade över, att denne stora, grova hund skulle ha ett så rent köttben att gnaga på. Hunden å sin sida såg förargad på skatorna, som för omkring honom och skreko och hoppade alldeles in på nosen på honom, så att han icke i lugn och ro fick åta på sitt ben. Han morrade och visade tänderna och blev mer och mer önd. Plögligt flög en skatorna bort och nöp honom i svansen. Hunden vände på huvudet och morrade rassande, men höll fast benet med framtassarna. Men då skator tog fast i svansen igen och skakade slet och rev i den, kunde hunden icke styra sig längre; han hoppade upp och gav sig efter skatorn. Vips voro de båda andra skatorna färdiga att taga benet mellan sig och flyga upp på ett hustak, och här suto de alla i godan ro och åto köttet på sitt ben, medan hunden nödgades sitta nedanför och se på.

STAR NYTT KRIG FÖR DÖRREN?

ENGLAND ÄR OROLIGT FÖR INDIEN

FARAN SYNES STOR.

England ser sig hotat av ett nytt världskrig, redan innan freden med Tyskland hunnit bli en vecka gammal. Det är de ryska bolshevikernas framgångar som förorsakat denna oro. Det synes, som om den ryska sovjetregeringen faktiskt har bekräftat över hela europeiska Ryssland. Genom sina segrar har bolshevikerna kommit i besittning av enorma förråd av livsmedel, råmaterial, kol- och järnvägsmaterial och för övrigt transportmedel som förut saknats. — Brittiska regeringen tyckes vara mest orolig för en rörelse österut, som i så fall skulle hota Indien. Även här i landet fanns sådana, som se ett nytt krig i antågande. Militärfackmän hålla före, att regeringen i Moskva torde vända sig mot Polen. Ryssarna äro många flera än polakerna, väl övade och bättre utrustade och även skickligt ledna, under den att polakerna äro dåligt försedda med allting. Enligt telegram från Odessa, Rysslands förnämsta hamn vid Svarta havet, fallit i bolshevikernas händer.

Det läge, som nu hotar England och mer eller mindre även Japan och Kina har emellertid ej kommit alldeles så plögligt och oönskat som det tyckes framgå av prästetelegrammen. Sedan två månader eller ännu längre tillbaka ha bolscheviker haft en nästan obruten rad av framgångar, som låtit dem komma fram på alla fronter, där de haft någon betydande styrka. Amiral Kolchaks armé i Sibirien tyckes ha blivit fullständigt besegrad om icke skingrad. Under det meddelanden från Sibirien nästan huvudsakligen rört sig om förordet längs sibiriska järnvägen, ge dock enstaka sådana en antydning om att bolscheviker trängt långt söderut från denna linje och slagit läger nära Mongoliets gräns svästat om Irkutsk.

Persiska regeringen har anmodat Storbritannien att uppe vad bistånd som kan givas Persien i händelse av bolscheviks infall i landet och vilka försvarstjänster från persisk sida som skulle vara i enlighet med brittisk politik.

Den senatskommitté, som för närvarande i San Antonio undersöker det mexikanska läget hörde nyligen en amerikansk handelsresandes vittna, att den röda propagandan spritt bolschevism genom hela Mexico från Sonora till Tehuantepec-näset och anförde saker och ting, som skulle visa att president Carranza gynnade de radikala framföret av konservativa. Den nämnde handelsresanden hördes i exekutiv session och hans namn hemlighölls, emedan han ofta besökte Mexico på affärsresor och ville vara skyddad mot eventuellt hämnd för vad han yppat.

FRISINNADE ORD

Efter "Svenska Kuriren" anför vi följande tänkvärda framstöttraktatet, som Om Charles Hughes uppträtt lika öppet under sin presidentkampanj, som han gjort i dessa dagar, så skulle tvöligen utgången ha blivit annorlunda. Men då rönte ha ninflytande på partiväg och tillhållna oportunitetsläk. Nu är han åter samma självständiga och omutlät redbara personlighet, som han visat sig vara allt sedan undersökningen mot försäkringsbolagen i New York och till den stund då han lämnade Förenta Staternas högsta domstol. Den protest Hughes avlät till talmannepp i New York statens legislatur mot de fem socialisters ofärliga utslutande, skall i sinom tid anföras vid sidan av Washingtons och Lincolns visaste förmågningar till samtid och kommande släkten av amerikanska medborgare.

Men icke märket möjligt att James R. Mann icke nästade höst blir återvald till kongressen för det Chicago-distrikt, han i så många år med oförvanskad heder företträtt. Han ensam bildar en lista kolleger från Illinois och de andra understödd av 5 röster mot 386 i representanthuset vågade höja sin röst mot det ingrepp på representationsrätten, som huset företog sig genom att utestula Victor Berger, vilken för andra gången, med ännu större majoritet än den första, blivit vald att representera ett distrikt av staden Milwaukee i Förenta Staternas kongress.

Det är möjligt ja, kanske troligt, att Manns modiga uttalande kommer att stå honom själv dyrt. Men om icke värt fria, konstitutionella och representativa statskiska fuskas bort under den närmaste tiden, är det säkert, att Mann kommer för det Chicago-distrikt, göra sin röst höjd i representanthuset för handläggning och med så mycket större kraft och verkan, när de flesta av hans yngre kolleger få gå och skäckmas i en tvungen tillbakadragenhets från det offentliga livet.

Såsom en ovanlig skönhet beskrives miss Anna Monson, vilken var en av de ryska radikaler, som den 7 ds sådes till Ellis Island för att därifrån deporteras till Ryssland. I poliskontoret i New York sägas poliserna ha blivit rent förbländade av hennes skönhet och välfärdighet, och en av polisens mest arktiska detektiver fick i uppdrag att ledsaga henne till Ellis Island. I sovjetkretsar kallas hon "Starlight, Sylph of the Soviets".

En förlorad kontinent. En amerikansk vetenskapsman, W. A. Bryan, professor vid Hawaii College i Manila, forskar nu efter en i Stilla havet förlopad kontinent, säger ett meddelande från Buenos Aires. Denna kontinent är en förmodad förhistorisk landbygga på 6,000 mil mellan Sydamerika och Hawaiiöarna. Prof. B. har i Mexico och i Sydamerikas västra kust studerat vulkaner, och Andiska bergformationer och skall nu resa till Valparaiso, Chile, samt därifrån till en Juan Fernandez, för att studera dess flora och fauna.

ETT RELIGIONS-PROBLEM

Om den nye svenska ecklesiastikministern, den socialdemokratiska riksdagsmannen och läroverksadjunkten Olof Olson, berättar "Östergötlands Dagblad" följande:

Ännu i våras kunde han vid ett för övrigt ganska pinsamt replikkaffe inom konstitutionsutskottet förklara, det han satte en åra i att betraktas som ren nedring och att enligt hans uppfattning vanliga synsättets och religionsynpunkter skulle hindra honom propagera för kristen läskänning. Nu var det emellertid den mannen, som för litet sedan måste under teckna bönedagsplakatet och uppförda alla att tråda upp i templet för att där bedja, tacka och lova Gud. De stora ordens Nemesia ha under de senaste flydda åren — och synnerligast under de senaste veckorna — gång efter annan hårt träffat hr Rydén. Nu synes det vara hr Olssonns tur att böja sig för samma gudomlighet, om han icke vill erkänna någon annan. Emellertid får det medgivna, att vad som härvidlag blir en förordningskallelse för hr Olson blir det — från en annan synpunkt — också för svenska kyrkan. Det måste för demnas hela ställning vara något motståndande o. sårande i att som högste värddare av sina angelägenheter ha mån av hr Rydén och Olssonns åskänning — i vi mena icke socialdemokratiska men religiösa åskänning. Man förstår redan härav, att så betydelsefull för vårt lands andliga fostran som förbindelsen mellan stat och kyrka än må vara, så kan mycket snart den där randas, då kravet på en uppvisning av de gamla banden kompa icke allena från politiskt-radikalt och kyrkofientligt håll, utan lika mycket från kyrkan själv.

"Svenska Morgonbladet" liberal och frilireligiös, har även begagnat den nye ecklesiastikministerns ståndpunkt till propaganda "för nödvändigheten av en snar skillemässan mellan stat och kyrka. Kyrkan bör väl ändå känna det som en rent ofidlig och absolut meningslös anordning att låta kristendomens motståndare handhava dess in-

AMERIKANSKA HÄSTAR

TILL SVERIGE.

Sveriges hästäm är fått en god tillökning genom de 15 ardenrshästar som ankommo till Malmö med ång Ozaakee. Det är godsägare Adolf Söderberg i Norrköping som infört djuren, alla stora och grova ardenner. Hr Söderberg har själv varit i Amerika för inköpet. Djuren äro från Illinois och Iowa, varifrån den största utforesen av hästar från Amerika äger rum. Mening är att de skola säljas i Sverige. De komma att betinga ett pris av omkring 3,000 kr stycket. Hr Söderberg har för Handeltidningens uppgitt, att omkostnaderna till hästarna till Sverige gått till nära en inköpspräst. Resan hade gått utmärkt och ingen av hästarna hade lidit någon skada under transporten.

Professor Scott Nearing tilläts icke att ostörd få hålla ett föredrag om "Socialism" i allmänna biblioteket i Yonkers i New York i söndags, förrän en amerikansk flagga uppställdes bredvid talaren. Nearing talade omkring tjugominuter en närvarande representant för Knight of Columbus, Peter Collins från Chelsea, Mass., utmanade honom till debatt om socialism.

Kommunikation med månen. Professor Robert H. Goddard vid Clark College har upptunnit en raket, som kan nå fram till månen. Smithsonian Institution meddelar nyheten om upptäckningen och säger sig kunna garantera dess sanningsenlighet. Raketen framdrives genom explosioner av gaser och drivningsformågan av denna explosiva gas är 64 proc. större än hittills satta rekord med kanonkulor. Goddards raket beräknas få en hastighet av 8,000 fot i sekunden. Om nu månen skulle kunna vara bebodd så skulle dess innevarande kunna erhålla meddelanden från jorden så att de kunde läsa dem.

re angelägenheter? "Huru länge skall kyrkan låta dylika utmaningar" frågar tidningen.

TILL SITT KALL IGEN.

VAD FRANKRIKES PRESIDENT SKALL GÖRA SEDAN HAN AVGÅTT.

I ett samtal med journalisterna de Wallefs, vilket publicerats av Revue Aeneica Latina, har Poincaré yttrat sig på följande sätt: "Jag gör alltså tillbaka till mitt kall och mina åsikter. Presidenten Sadi Carnot, vars minister jag varit, anförtordade mig före sin död att han ansåg att den högsta statmakten ej bör innehavas av samma person mer än en gång om den skall förbliva republikansk demokratisk. Men han skulle ha återtagit sin ställning inom sitt parti. Jag har samma åsikter som han i denna sak. För övrigt kommer jag kanhända att svara med skriftstilleri. Ty, jag rednar ej för att säga det, jag måste förtälja mitt uppehåll. Elyséepalatset är ej den plats där man samlar förnögenhet." Rörande sitt advokatsyrke tillade Poincaré: "Att uppträda som representant för privata intressen tror jag vara omöjligt för mig. Redan såsom blott och bart deputerad vågrade jag att föra talan för kreditanstalter eller järnvägsbolag. Jag uppträdde helst som advokat i familjel eller arvsrättsliga frågor eller i sådana fall, då stora moraliska intressen stodo på spel. Jag skulle ännu kunna säga mig dylika fall."

TILL SITT KALL IGEN.

Kemist, präst, advokat. Det tillhör väl sällsyntheterna att en människas utveckling går i den riktningen, men det händer ibland och det händer så med värmlandssonen Carl W. R. Werme, nu välbestäld advokat i Chicago med kontor i National Life Bldg. Werme är född i Långbanshyttan den 6 april 1888, där fadern var ingenjör vid Persbergs gruvfält. När Carl var två år gammal tog fadern anställning vid Gellivare-bolagets gruvfält och flyttade med familj från Persbergs. Senare tog vid unga år sin examen vid Luleå högre allmänna läroverk. Vid 17-års ålder utvandrade han till Amerika och stannade de två första åren i östern, där han var anställd som kemist. Till Chicago kom han 1905. Han studerade någon tid vid metodisternas teologiska seminarium i Evanston och tog med glans sin examen. Därpå fortsatte han studerna vid Wesleyan universitet i Bloomington, Ill., och prästvigdes. I sin å fortsatte han på den prästerliga banan, två år som lärare i en församling i östern och 5 år som lärare i Duluth, Minn. Det var under det han verkade å slatnämnda plats som han började studera till advokat. Han tog sin advokatsexam 1917 vid Hamilton College och erhöi strax därpå rättighet att praktisera lag i Minnesota. Omedelbart därpå flyttade han till Chicago, beviljades rättighet att även i Illinois praktisera lag och öppnade juridisk byrå. W. R. sedan 1912 i äktenskap förenad med Esther Lindberg från Chicago Heights.

Svenska Canada-Tidningen

Printed and published every Thursday by the CANADA WEEKLY PRINTING COMPANY, Limited, a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and business premises, 225 Logan street, Winnipeg, Man., P. M. DART, Mgr. Telephone: 3675.

Subscription rates table with columns for 'Helt år', 'Halvt år', 'En månad', and 'En vecka'.

Prescriptions... De skandinaviska godtemplarna i Winnipeg voro de första, som mera ofsentligt framställde nykomlingen in för allmänheten.

Även genom de svenska aviserna har allmänheten fått notis om den nykomna välförämda. Till och med den sanningssökerska Forum hade fått vädern på den nye redaktören, och det redan innan han ens hunnit komma över gränsen.

Det är rent av märkvärdigt, vilken uppmärksamhet man i en handvändning kan bli föremål för. Så här låter det: "Mr. Sjöstrand har emellertid vägrats tillträde till Canada och kvarhållits av immigrationsmyndigheterna i Emerson. Huru det senare gått för honom är skrivande stund ej bekant."

Jo, jo, det där låter det, sa han, som trampade i klaveret. Och om det nu kunde vara av så stort intresse att på detta sätt omnämna min ankomst, så kanske det icke är olämpligt att litet utförligare beskriva denna för den äldre koltegen synbarligen så rika viktiga händelse.

När jag anträdde resan hit, hade jag, såsom jag trodde alla mina papper klara, t. o. m. medborgarebrevet. På låget blev jag av konduktören ombedd att skrifligt besvara en mängd frågor, tryckta på en blankett. Sedan jag gjort detta fullständigt, trodde jag att jag utan vidare skulle få passera gränsen.

Men nu äro gränser i allmänhet kanske blott ett nödvändigt ont som vi måste ha och tolerera bara för fosterlandskärlekens skull. Ja, vad vet jag, som kom just i går?

Emellertid gick jag trygg till min sovplats på låget och somnade lugnt med den ljuvaste förhoppning om att vid stulden påföljande morgon vakna i närheten av Winnipeg. Men redan kl. halv fem väcktes jag ur min ljuva vila. En canadensisk immigrationsinspektör stötte mig varsamt i sidan. Och så snart jag öppnade mina ögon, måste jag besvara en hel mängd frågor, förnämligast om mig själv. Han ville veta huru långt jag var, huru tung jag var, huru gammal jag var, och i all synnerhet var han angelagen om att få reda på vilken färg jag hade.

Men när jag besvarat alla frågor, såsom jag tyckte, mycket tillfredsställande, ville han även ha reda på huru mycket pengar jag hade med mig. Men, när jag då visade honom hela min medförda rikedom, sade han, att det var för litet. En förordning hade just blivit stiftad, sade han, gällande från den 1 jan till den 31 mars, enligt vilken ingen skulle få inkomma i Canada under den tiden, utan att ha med sig minst \$250.00. En så stort summa pengar hade jag alls icke tänkt på att taga med mig; ty jag visste ju ingenting om den nämnda förordningen för än då.

Till straff för den okunnigheten fick jag därför lov att genast stiga upp från min sköna bädd och kläda mig, så fort jag kunde. Jag måste examineras av en annan inspektör, sade den plikttrögne. Och därför måste jag stiga av låget i Emerson. Nu fick jag också då se, att en annan person hade undergått samma öde. Vi började snart samspråka, och då fick jag reda på, att han var typograf, och även han destination till Winnipeg.

Nu undrar jag just, om inte den där plikttrögne tjänstemannen hade i sitt förnämsta huvudsyfte fått för sig, att vid båda — en redaktör och en typograf — voro i kompanjonskap och på väg till Canada för att börja någon samhällsomförtande publikation. Något i den vägen voro alls icke omöjligt i dessa farliga brytningstider, att tänkas av en immigrationsinspektör.

Till yttermera visso fann jag, att en liten jude hade före oss blivit kvarhållen i Emerson och tvingades samma dag, som vi kommo, att återvända till St. Paul. Och ända var han bara barberat till yrket. Så nog ser man, att det är ytterst farliga tider, vi leva och röra oss i.

I vederbörlig tid och ordning inställde jag mig emellertid för immigrationsinspektören i Emerson. Han tycktes stå en grad högre i rangskalan, än hans kollega, som mötte oss på låget. Med ett räksviktigaste allvar och ett mispel, såsom om det hade varit fråga om, att den engelska konungatronen hölle på att vackla, framställdes nu huvudsakligen samma frågor, som jag förut både skriftligt och muntligt hade besvarat på låget. Antligen gav han mig det förstådliga rådet att telefonera till managern för denna-tidning, mr. P. M. Dahl, samt bedja honom telefonera till immigrationskommissionären i Winnipeg och för honom omtala min dilemma. Resultatet därav blev, att inom fem minuter flugo immigrationsmyndigheterna i Emerson befallning från höga vederbörande att genast låta mig passera. Och så snart nästa dag var den vägen fram, fick jag på samma biljett följa med till den goda staden Winnipeg.

Denna lilla episod tyckte jag var så obetydlig, att något vidare omnämnande därav icke skulle behövas. Men, sedan jag såg, huru vår kollega sökte färglösa händerna och skicka dem ut i världen såsom något synnerligen anmärkningsvärt, så undrar jag nu, om det inte rent av ligger en typifikation d. v. s. en symbolisk mening däri. I alla fall, om Forum nu så vill, torde den vara av den godheten och handa för sin läsekrets "huru det senare gått för honom", och jag skall därför vara mycket obbliged, yours truly.

LEOPOLD SÄGER: "Allt Hög omvärld. Varför? Det vet jag ej. Det giva ett sått likväl att mildra livets öden: Gör gott, i tyshet följer det goda kvälets fjät, styrk här ett krossat mod, ryck där en dygd ur nöden. Det giva ett sätt, min son, att mildra själva döden: gör gott — och tro mitt ärliga: det giva ej fler än det!"

DET VAR LIKNANDE kärntankar som även den sydafrikanska generalen Smuts uttalade till en tidsningssamfund. Han undertecknade ett föredrag. Han förklarade utan omev, att han underredade fredsfördraget, icke emedan han ansåg det tillfredsställande, utan emedan det var en avsvärigen nödvändigt att avsluta kriget. Lof- ten om ett nytt liv och seger för de stora mänskliga ideal, för vilka människorna givit sitt blod, voro ej nedskrivna i detta fördrag, och komme ej att nedskrivna i några fördrag", sade han.

"Ett nytt sinne", tillade han, "måste beskärmas ej endast våra fiender utan även oss själva. Endast ett omfattigt sinne, inför den olycka, som drabbar världen, en ny adelmodets och humanitetens anda, väckt till liv i människornas hjärtan i denna det gemensamma världens allvarliga timme, skulle kunna lösa de stora, som tillfoga mänskligheten. Endast denna nya anda hos folken skall kunna lösa de problem, som statsmännen på fredskonferens ej måktat lösa."

Ja, en ny adelmodets och humanitetens anda" måste göra det.

DET UPPROP, som i förra veckan genom den svenska tidsningspressen i Canada utgäms, om hjälp för de nödlidande och döende Wienbarnen, är mycket behjertansvärd. Det är ett barnhärtighetsverk, som måste utföras. Och sådant verk är gott i dubbel bemärkelse. Det gör gott icke endast åt den som blir förmål därfor, men det gör gott även åt den, som utför det.

Det är en naturlig, som verkar på det sättet, att det goda, som man gör, liksom också det onda, har sin bestämda reflexverkan. Det är ett välsänt faktum, att vad en människa sår, det skall hon också skörda.

"Övning ger färdighet", heter det. Men vid övningens utförande måste man alltid utgå något, för att få något i stället. Man utger en del av sin viljekraft i sin muskelstyrka vid all övning. Resultatet visar dock, att dessa ting återvända i förkortat mått i form av färdighet. Så förhåller det sig även ifråga om välgörenhet och barnhärtighetsverk. De hava sin bestämda reflexverkan. Därför kan man göra sig själv lycklig genom att göra andra lyckliga.

En man skriver dock till oss, att han anser att i första hand bör hjälp givas åt våra nödlidande skandinaver i Canada. Och om det sedan blir något över, kunna vi sända det till österrikarna, tycker han. Det ligger sanning i detta resonemang; men det kan också användas såsom en ursäkt för en dålig vilja. Om nöden i allmänhet vore lika stor här, som i Europa, så kunde man ej tänka på någon hjälp åt något håll eller från något håll. Men bevisligen är det icke så. Att hjälpa fiendernas nödlidande och döende barn, är att i sanning sända en glädjande blick på övningens vand. Det torde hjälpa en sådan att få tankar, som icke vidare leda till krig utan till "frid på jorden".

"FRISINNAD och progressiv", sade farborn Peterson, "det har jag hört om dig, att du är, men jag vill i vänlighet varna dig för två avvärger. Den ena avvärger viker av till höger och leder till konservatism; den andra leder till vänster och hamnar i bolsjevism. Vakta dig för båda dessa avvärger, så går det bra för dig såsom frisinnad och progressiv!"

Ja, så talade den vise, och sanna äro hans ord. Vi skola komma ihåg den tankvärda satsen av en svensk skald och filosof: "Att tänka fritt är stort; Att tänka rätt är större."

Litet om sånder får en redaktören lära hur landet ligger och omständigheterna stå häruppe i den vidsträckt Canada-dominionen. Utombas är det friskt och kallt nära nog som vid Siljans sköna stränder. De tre förhållandena äro varma och sköna. Goda vänner hava givit en hjärtlig hälsning, och glattigt sagt: "Välkommen till Canada!"

DE SKANDINAVISKA GODTEMPLARNA I WINNIPEG

De skandinaviska godtemplarna i Winnipeg voro de första, som mera ofsentligt framställde nykomlingen in för allmänheten. Det var förliden torsdagsafton, då de höll en mycket förtärlig konsert, omfattad på annat sätt av Södermanerna hava många förtärliga organisationer utförligt tagit del i på det sättet bliva vi mer och mer bekanta med varandra.

Även genom de svenska aviserna har allmänheten fått notis om den nykomna välförämda. Till och med den sanningssökerska Forum hade fått vädern på den nye redaktören, och det redan innan han ens hunnit komma över gränsen.

Det är rent av märkvärdigt, vilken uppmärksamhet man i en handvändning kan bli föremål för. Så här låter det: "Mr. Sjöstrand har emellertid vägrats tillträde till Canada och kvarhållits av immigrationsmyndigheterna i Emerson. Huru det senare gått för honom är skrivande stund ej bekant."

Jo, jo, det där låter det, sa han, som trampade i klaveret. Och om det nu kunde vara av så stort intresse att på detta sätt omnämna min ankomst, så kanske det icke är olämpligt att litet utförligare beskriva denna för den äldre koltegen synbarligen så rika viktiga händelse.

När jag anträdde resan hit, hade jag, såsom jag trodde alla mina papper klara, t. o. m. medborgarebrevet. På låget blev jag av konduktören ombedd att skrifligt besvara en mängd frågor, tryckta på en blankett. Sedan jag gjort detta fullständigt, trodde jag att jag utan vidare skulle få passera gränsen.

Men nu äro gränser i allmänhet kanske blott ett nödvändigt ont som vi måste ha och tolerera bara för fosterlandskärlekens skull. Ja, vad vet jag, som kom just i går?

Emellertid gick jag trygg till min sovplats på låget och somnade lugnt med den ljuvaste förhoppning om att vid stulden påföljande morgon vakna i närheten av Winnipeg. Men redan kl. halv fem väcktes jag ur min ljuva vila. En canadensisk immigrationsinspektör stötte mig varsamt i sidan. Och så snart jag öppnade mina ögon, måste jag besvara en hel mängd frågor, förnämligast om mig själv. Han ville veta huru långt jag var, huru tung jag var, huru gammal jag var, och i all synnerhet var han angelagen om att få reda på vilken färg jag hade.

Men när jag besvarat alla frågor, såsom jag tyckte, mycket tillfredsställande, ville han även ha reda på huru mycket pengar jag hade med mig. Men, när jag då visade honom hela min medförda rikedom, sade han, att det var för litet. En förordning hade just blivit stiftad, sade han, gällande från den 1 jan till den 31 mars, enligt vilken ingen skulle få inkomma i Canada under den tiden, utan att ha med sig minst \$250.00. En så stort summa pengar hade jag alls icke tänkt på att taga med mig; ty jag visste ju ingenting om den nämnda förordningen för än då.

Till straff för den okunnigheten fick jag därför lov att genast stiga upp från min sköna bädd och kläda mig, så fort jag kunde. Jag måste examineras av en annan inspektör, sade den plikttrögne. Och därför måste jag stiga av låget i Emerson. Nu fick jag också då se, att en annan person hade undergått samma öde. Vi började snart samspråka, och då fick jag reda på, att han var typograf, och även han destination till Winnipeg.

Nu undrar jag just, om inte den där plikttrögne tjänstemannen hade i sitt förnämsta huvudsyfte fått för sig, att vid båda — en redaktör och en typograf — voro i kompanjonskap och på väg till Canada för att börja någon samhällsomförtande publikation. Något i den vägen voro alls icke omöjligt i dessa farliga brytningstider, att tänkas av en immigrationsinspektör.

Till yttermera visso fann jag, att en liten jude hade före oss blivit kvarhållen i Emerson och tvingades samma dag, som vi kommo, att återvända till St. Paul. Och ända var han bara barberat till yrket. Så nog ser man, att det är ytterst farliga tider, vi leva och röra oss i.

I vederbörlig tid och ordning inställde jag mig emellertid för immigrationsinspektören i Emerson. Han tycktes stå en grad högre i rangskalan, än hans kollega, som mötte oss på låget. Med ett räksviktigaste allvar och ett mispel, såsom om det hade varit fråga om, att den engelska konungatronen hölle på att vackla, framställdes nu huvudsakligen samma frågor, som jag förut både skriftligt och muntligt hade besvarat på låget. Antligen gav han mig det förstådliga rådet att telefonera till managern för denna-tidning, mr. P. M. Dahl, samt bedja honom telefonera till immigrationskommissionären i Winnipeg och för honom omtala min dilemma. Resultatet därav blev, att inom fem minuter flugo immigrationsmyndigheterna i Emerson befallning från höga vederbörande att genast låta mig passera. Och så snart nästa dag var den vägen fram, fick jag på samma biljett följa med till den goda staden Winnipeg.

Denna lilla episod tyckte jag var så obetydlig, att något vidare omnämnande därav icke skulle behövas. Men, sedan jag såg, huru vår kollega sökte färglösa händerna och skicka dem ut i världen såsom något synnerligen anmärkningsvärt, så undrar jag nu, om det inte rent av ligger en typifikation d. v. s. en symbolisk mening däri. I alla fall, om Forum nu så vill, torde den vara av den godheten och handa för sin läsekrets "huru det senare gått för honom", och jag skall därför vara mycket obbliged, yours truly.

LEOPOLD SÄGER: "Allt Hög omvärld. Varför? Det vet jag ej. Det giva ett sått likväl att mildra livets öden: Gör gott, i tyshet följer det goda kvälets fjät, styrk här ett krossat mod, ryck där en dygd ur nöden. Det giva ett sätt, min son, att mildra själva döden: gör gott — och tro mitt ärliga: det giva ej fler än det!"

DET VAR LIKNANDE kärntankar som även den sydafrikanska generalen Smuts uttalade till en tidsningssamfund. Han undertecknade ett föredrag. Han förklarade utan omev, att han underredade fredsfördraget, icke emedan han ansåg det tillfredsställande, utan emedan det var en avsvärigen nödvändigt att avsluta kriget. Lof- ten om ett nytt liv och seger för de stora mänskliga ideal, för vilka människorna givit sitt blod, voro ej nedskrivna i detta fördrag, och komme ej att nedskrivna i några fördrag", sade han.

"Ett nytt sinne", tillade han, "måste beskärmas ej endast våra fiender utan även oss själva. Endast ett omfattigt sinne, inför den olycka, som drabbar världen, en ny adelmodets och humanitetens anda, väckt till liv i människornas hjärtan i denna det gemensamma världens allvarliga timme, skulle kunna lösa de stora, som tillfoga mänskligheten. Endast denna nya anda hos folken skall kunna lösa de problem, som statsmännen på fredskonferens ej måktat lösa."

Ja, en ny adelmodets och humanitetens anda" måste göra det.

DET UPPROP, som i förra veckan genom den svenska tidsningspressen i Canada utgäms, om hjälp för de nödlidande och döende Wienbarnen, är mycket behjertansvärd. Det är ett barnhärtighetsverk, som måste utföras. Och sådant verk är gott i dubbel bemärkelse. Det gör gott icke endast åt den som blir förmål därfor, men det gör gott även åt den, som utför det.

Det är en naturlig, som verkar på det sättet, att det goda, som man gör, liksom också det onda, har sin bestämda reflexverkan. Det är ett välsänt faktum, att vad en människa sår, det skall hon också skörda.

"Övning ger färdighet", heter det. Men vid övningens utförande måste man alltid utgå något, för att få något i stället. Man utger en del av sin viljekraft i sin muskelstyrka vid all övning. Resultatet visar dock, att dessa ting återvända i förkortat mått i form av färdighet. Så förhåller det sig även ifråga om välgörenhet och barnhärtighetsverk. De hava sin bestämda reflexverkan. Därför kan man göra sig själv lycklig genom att göra andra lyckliga.

En man skriver dock till oss, att han anser att i första hand bör hjälp givas åt våra nödlidande skandinaver i Canada. Och om det sedan blir något över, kunna vi sända det till österrikarna, tycker han. Det ligger sanning i detta resonemang; men det kan också användas såsom en ursäkt för en dålig vilja. Om nöden i allmänhet vore lika stor här, som i Europa, så kunde man ej tänka på någon hjälp åt något håll eller från något håll. Men bevisligen är det icke så. Att hjälpa fiendernas nödlidande och döende barn, är att i sanning sända en glädjande blick på övningens vand. Det torde hjälpa en sådan att få tankar, som icke vidare leda till krig utan till "frid på jorden".

"FRISINNAD och progressiv", sade farborn Peterson, "det har jag hört om dig, att du är, men jag vill i vänlighet varna dig för två avvärger. Den ena avvärger viker av till höger och leder till konservatism; den andra leder till vänster och hamnar i bolsjevism. Vakta dig för båda dessa avvärger, så går det bra för dig såsom frisinnad och progressiv!"

Ja, så talade den vise, och sanna äro hans ord. Vi skola komma ihåg den tankvärda satsen av en svensk skald och filosof: "Att tänka fritt är stort; Att tänka rätt är större."

Litet om sånder får en redaktören lära hur landet ligger och omständigheterna stå häruppe i den vidsträckt Canada-dominionen. Utombas är det friskt och kallt nära nog som vid Siljans sköna stränder. De tre förhållandena äro varma och sköna. Goda vänner hava givit en hjärtlig hälsning, och glattigt sagt: "Välkommen till Canada!"

DE SKANDINAVISKA GODTEMPLARNA I WINNIPEG

De skandinaviska godtemplarna i Winnipeg voro de första, som mera ofsentligt framställde nykomlingen in för allmänheten. Det var förliden torsdagsafton, då de höll en mycket förtärlig konsert, omfattad på annat sätt av Södermanerna hava många förtärliga organisationer utförligt tagit del i på det sättet bliva vi mer och mer bekanta med varandra.

Även genom de svenska aviserna har allmänheten fått notis om den nykomna välförämda. Till och med den sanningssökerska Forum hade fått vädern på den nye redaktören, och det redan innan han ens hunnit komma över gränsen.

Det är rent av märkvärdigt, vilken uppmärksamhet man i en handvändning kan bli föremål för. Så här låter det: "Mr. Sjöstrand har emellertid vägrats tillträde till Canada och kvarhållits av immigrationsmyndigheterna i Emerson. Huru det senare gått för honom är skrivande stund ej bekant."

Jo, jo, det där låter det, sa han, som trampade i klaveret. Och om det nu kunde vara av så stort intresse att på detta sätt omnämna min ankomst, så kanske det icke är olämpligt att litet utförligare beskriva denna för den äldre koltegen synbarligen så rika viktiga händelse.

När jag anträdde resan hit, hade jag, såsom jag trodde alla mina papper klara, t. o. m. medborgarebrevet. På låget blev jag av konduktören ombedd att skrifligt besvara en mängd frågor, tryckta på en blankett. Sedan jag gjort detta fullständigt, trodde jag att jag utan vidare skulle få passera gränsen.

Men nu äro gränser i allmänhet kanske blott ett nödvändigt ont som vi måste ha och tolerera bara för fosterlandskärlekens skull. Ja, vad vet jag, som kom just i går?

Emellertid gick jag trygg till min sovplats på låget och somnade lugnt med den ljuvaste förhoppning om att vid stulden påföljande morgon vakna i närheten av Winnipeg. Men redan kl. halv fem väcktes jag ur min ljuva vila. En canadensisk immigrationsinspektör stötte mig varsamt i sidan. Och så snart jag öppnade mina ögon, måste jag besvara en hel mängd frågor, förnämligast om mig själv. Han ville veta huru långt jag var, huru tung jag var, huru gammal jag var, och i all synnerhet var han angelagen om att få reda på vilken färg jag hade.

Men när jag besvarat alla frågor, såsom jag tyckte, mycket tillfredsställande, ville han även ha reda på huru mycket pengar jag hade med mig. Men, när jag då visade honom hela min medförda rikedom, sade han, att det var för litet. En förordning hade just blivit stiftad, sade han, gällande från den 1 jan till den 31 mars, enligt vilken ingen skulle få inkomma i Canada under den tiden, utan att ha med sig minst \$250.00. En så stort summa pengar hade jag alls icke tänkt på att taga med mig; ty jag visste ju ingenting om den nämnda förordningen för än då.

Till straff för den okunnigheten fick jag därför lov att genast stiga upp från min sköna bädd och kläda mig, så fort jag kunde. Jag måste examineras av en annan inspektör, sade den plikttrögne. Och därför måste jag stiga av låget i Emerson. Nu fick jag också då se, att en annan person hade undergått samma öde. Vi började snart samspråka, och då fick jag reda på, att han var typograf, och även han destination till Winnipeg.

Nu undrar jag just, om inte den där plikttrögne tjänstemannen hade i sitt förnämsta huvudsyfte fått för sig, att vid båda — en redaktör och en typograf — voro i kompanjonskap och på väg till Canada för att börja någon samhällsomförtande publikation. Något i den vägen voro alls icke omöjligt i dessa farliga brytningstider, att tänkas av en immigrationsinspektör.

Till yttermera visso fann jag, att en liten jude hade före oss blivit kvarhållen i Emerson och tvingades samma dag, som vi kommo, att återvända till St. Paul. Och ända var han bara barberat till yrket. Så nog ser man, att det är ytterst farliga tider, vi leva och röra oss i.

I vederbörlig tid och ordning inställde jag mig emellertid för immigrationsinspektören i Emerson. Han tycktes stå en grad högre i rangskalan, än hans kollega, som mötte oss på låget. Med ett räksviktigaste allvar och ett mispel, såsom om det hade varit fråga om, att den engelska konungatronen hölle på att vackla, framställdes nu huvudsakligen samma frågor, som jag förut både skriftligt och muntligt hade besvarat på låget. Antligen gav han mig det förstådliga rådet att telefonera till managern för denna-tidning, mr. P. M. Dahl, samt bedja honom telefonera till immigrationskommissionären i Winnipeg och för honom omtala min dilemma. Resultatet därav blev, att inom fem minuter flugo immigrationsmyndigheterna i Emerson befallning från höga vederbörande att genast låta mig passera. Och så snart nästa dag var den vägen fram, fick jag på samma biljett följa med till den goda staden Winnipeg.

Denna lilla episod tyckte jag var så obetydlig, att något vidare omnämnande därav icke skulle behövas. Men, sedan jag såg, huru vår kollega sökte färglösa händerna och skicka dem ut i världen såsom något synnerligen anmärkningsvärt, så undrar jag nu, om det inte rent av ligger en typifikation d. v. s. en symbolisk mening däri. I alla fall, om Forum nu så vill, torde den vara av den godheten och handa för sin läsekrets "huru det senare gått för honom", och jag skall därför vara mycket obbliged, yours truly.

LEOPOLD SÄGER: "Allt Hög omvärld. Varför? Det vet jag ej. Det giva ett sått likväl att mildra livets öden: Gör gott, i tyshet följer det goda kvälets fjät, styrk här ett krossat mod, ryck där en dygd ur nöden. Det giva ett sätt, min son, att mildra själva döden: gör gott — och tro mitt ärliga: det giva ej fler än det!"

DET VAR LIKNANDE kärntankar som även den sydafrikanska generalen Smuts uttalade till en tidsningssamfund. Han undertecknade ett föredrag. Han förklarade utan omev, att han underredade fredsfördraget, icke emedan han ansåg det tillfredsställande, utan emedan det var en avsvärigen nödvändigt att avsluta kriget. Lof- ten om ett nytt liv och seger för de stora mänskliga ideal, för vilka människorna givit sitt blod, voro ej nedskrivna i detta fördrag, och komme ej att nedskrivna i några fördrag", sade han.

"Ett nytt sinne", tillade han, "måste beskärmas ej endast våra fiender utan även oss själva. Endast ett omfattigt sinne, inför den olycka, som drabbar världen, en ny adelmodets och humanitetens anda, väckt till liv i människornas hjärtan i denna det gemensamma världens allvarliga timme, skulle kunna lösa de stora, som tillfoga mänskligheten. Endast denna nya anda hos folken skall kunna lösa de problem, som statsmännen på fredskonferens ej måktat lösa."

Ja, en ny adelmodets och humanitetens anda" måste göra det.

DET UPPROP, som i förra veckan genom den svenska tidsningspressen i Canada utgäms, om hjälp för de nödlidande och döende Wienbarnen, är mycket behjertansvärd. Det är ett barnhärtighetsverk, som måste utföras. Och sådant verk är gott i dubbel bemärkelse. Det gör gott icke endast åt den som blir förmål därfor, men det gör gott även åt den, som utför det.

Det är en naturlig, som verkar på det sättet, att det goda, som man gör, liksom också det onda, har sin bestämda reflexverkan. Det är ett välsänt faktum, att vad en människa sår, det skall hon också skörda.

"Övning ger färdighet", heter det. Men vid övningens utförande måste man alltid utgå något, för att få något i stället. Man utger en del av sin viljekraft i sin muskelstyrka vid all övning. Resultatet visar dock, att dessa ting återvända i förkortat mått i form av färdighet. Så förhåller det sig även ifråga om välgörenhet och barnhärtighetsverk. De hava sin bestämda reflexverkan. Därför kan man göra sig själv lycklig genom att göra andra lyckliga.

En man skriver dock till oss, att han anser att i första hand bör hjälp givas åt våra nödlidande skandinaver i Canada. Och om det sedan blir något över, kunna vi sända det till österrikarna, tycker han. Det ligger sanning i detta resonemang; men det kan också användas såsom en ursäkt för en dålig vilja. Om nöden i allmänhet vore lika stor här, som i Europa, så kunde man ej tänka på någon hjälp åt något håll eller från något håll. Men bevisligen är det icke så. Att hjälpa fiendernas nödlidande och döende barn, är att i sanning sända en glädjande blick på övningens vand. Det torde hjälpa en sådan att få tankar, som icke vidare leda till krig utan till "frid på jorden".

"FRISINNAD och progressiv", sade farborn Peterson, "det har jag hört om dig, att du är, men jag vill i vänlighet varna dig för två avvärger. Den ena avvärger viker av till höger och leder till konservatism; den andra leder till vänster och hamnar i bolsjevism. Vakta dig för båda dessa avvärger, så går det bra för dig såsom frisinnad och progressiv!"

Ja, så talade den vise, och sanna äro hans ord. Vi skola komma ihåg den tankvärda satsen av en svensk skald och filosof: "Att tänka fritt är stort; Att tänka rätt är större."

Litet om sånder får en redaktören lära hur landet ligger och omständigheterna stå häruppe i den vidsträckt Canada-dominionen. Utombas är det friskt och kallt nära nog som vid Siljans sköna stränder. De tre förhållandena äro varma och sköna. Goda vänner hava givit en hjärtlig hälsning, och glattigt sagt: "Välkommen till Canada!"

LEOPOLD SÄGER: "Allt Hög omvärld. Varför? Det vet jag ej. Det giva ett sått likväl att mildra livets öden: Gör gott, i tyshet följer det goda kvälets fjät, styrk här ett krossat mod, ryck där en dygd ur nöden. Det giva ett sätt, min son, att mildra själva döden: gör gott — och tro mitt ärliga: det giva ej fler än det!"

DET VAR LIKNANDE kärntankar som även den sydafrikanska generalen Smuts uttalade till en tidsningssamfund. Han undertecknade ett föredrag. Han förklarade utan omev, att han underredade fredsfördraget, icke emedan han ansåg det tillfredsställande, utan emedan det var en avsvärigen nödvändigt att avsluta kriget. Lof- ten om ett nytt liv och seger för de stora mänskliga ideal, för vilka människorna givit sitt blod, voro ej nedskrivna i detta fördrag, och komme ej att nedskrivna i några fördrag", sade han.

"Ett nytt sinne", tillade han, "måste beskärmas ej endast våra fiender utan även oss själva. Endast ett omfattigt sinne, inför den olycka, som drabbar världen, en ny adelmodets och humanitetens anda, väckt till liv i människornas hjärtan i denna det gemensamma världens allvarliga timme, skulle kunna lösa de stora, som tillfoga mänskligheten. Endast denna nya anda hos folken skall kunna lösa de problem, som statsmännen på fredskonferens ej måktat lösa."

Ja, en ny adelmodets och humanitetens anda" måste göra det.

DET UPPROP, som i förra veckan genom den svenska tidsningspressen i Canada utgäms, om hjälp för de nödlidande och döende Wienbarnen, är mycket behjertansvärd. Det är ett barnhärtighetsverk, som måste utföras. Och sådant verk är gott i dubbel bemärkelse. Det gör gott icke endast åt den som blir förmål därfor, men det gör gott även åt den, som utför det.

Det är en naturlig, som verkar på det sättet, att det goda, som man gör, liksom också det onda, har sin bestämda reflexverkan. Det är ett välsänt faktum, att vad en människa sår, det skall hon också skörda.

"Övning ger färdighet", heter det. Men vid övningens utförande måste man alltid utgå något, för att få något i stället. Man utger en del av sin viljekraft i sin muskelstyrka vid all övning. Resultatet visar dock, att dessa ting återvända i förkortat mått i form av färdighet. Så förhåller det sig även ifråga om välgörenhet och barnhärtighetsverk. De hava sin bestämda reflexverkan. Därför kan man göra sig själv lycklig genom att göra andra lyckliga.

En man skriver dock till oss, att han anser att i första hand bör hjälp givas åt våra nödlidande skandinaver i Canada. Och om det sedan blir något över, kunna vi sända det till österrikarna, tycker han. Det ligger sanning i detta resonemang; men det kan också användas såsom en ursäkt för en dålig vilja. Om nöden i allmänhet vore lika stor här, som i Europa, så kunde man ej tänka på någon hjälp åt något håll eller från något håll. Men bevisligen är det icke så. Att hjälpa fiendernas nödlidande och döende barn, är att i sanning sända en glädjande blick på övningens vand. Det torde hjälpa en sådan att få tankar, som icke vidare leda till krig utan till "frid på jorden".

"FRISINNAD och progressiv", sade farborn Peterson, "det har jag hört om dig, att du är, men jag vill i vänlighet varna dig för två avvärger. Den ena avvärger viker av till höger och leder till konservatism; den andra leder till vänster och hamnar i bolsjevism. Vakta dig för båda dessa avvärger, så går det bra för dig såsom frisinnad och progressiv!"

Ja, så talade den vise, och sanna äro hans ord. Vi skola komma ihåg den tankvärda satsen av en svensk skald och filosof: "Att tänka fritt är stort; Att tänka rätt är större."

Litet om sånder får en redaktören lära hur landet ligger och omständigheterna stå häruppe i den vidsträckt Canada-dominionen. Utombas är det friskt och kallt nära nog som vid Siljans sköna stränder. De tre förhållandena äro varma och sköna. Goda vänner hava givit en hjärtlig hälsning, och glattigt sagt: "Välkommen till Canada!"

LEOPOLD SÄGER: "Allt Hög omvärld. Varför? Det vet jag ej. Det giva ett sått likväl

Urmakare och Juvelerare
Lämnas ej eller blott till lagning, förska till sig i lagning...
H. GLOWATZ
234 Logan Ave., Winnipeg, Man.

ORDET FR...
Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter...
TILL C. T. MARTINI
Höll dig vår gamla redaktör, som fann din väg på jorden...

SCANDIA AND ABINGDON HOTELS
Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th Street, New York.
Blästa hotell för den resande skandinaviska publiken...

ECZEMA SPECIFIC
hotar fullständigt eksem, salt Rebum, barbers itch, revorm, gamla sår, brand och kyllär, röst bita, black heads...

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault
Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduate från sjukhus i Paris och London.

DR. R. L. HURST
Medlem av Royal College of Surgeons, England.
Specialist på kvinnsjukdomar.
Kontor: 386 Kennedy Bldg., Fort St. James.

DOKTOR G. W. MCINTOSH
Physician & Surgeon.
Specialist på kvinnsjukdomar.
Kontor: 211 Curry Bldg., 3333 Main Street.

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Agare.
Saskatchewan.
Stort lager av oljor, automobiltyngar och andra tillbehör.

DR. CHARLES M. CLARE
Specialist för Ögon, Öron, Näs och Hals/sjukdomar.
Adress: 334 Bomerast Bldg.
(Huset intill Eaton's).

SKANDINAVISK ADVOKAT.
Tel.: Kontor, Main 6131 och 6132.
Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc.

ÖGA, ÖRA, NÄSA O. HALS
DR. JAS. MCGILLIVRAY.
Öga, öra, näsa och hals specialist.
Privattelef. Ft. Rouge 1355.
402 Boyd Bldg. Telef. M. 1977

140 MINIATUR DIAGRAM
av Quill, Sofa, Fin Quabon miniatyr blott 50c eller 60c.
FELT med ett 11.00 sort mest av våra sidor, eller sammanlagt, eller hemlämnat.
PEOPLE'S SPECIALTIES
OO, Dept. 15, P.O. Box 1836.

SKANDINAVISKA ADVOKATER
811 McArthur Bldg.
Telefoner: Main 4208 och 4204.
BOTHWELL, JOHNSON & BERGMAN
P. O. Box 1466
WINNIPEG, MAN.

Du strider ej din strid allén;
Rakom dig står en skara.
Som redo är i allt besvär
Dig skydda ur all fara.

Upplysningsbyrå
Hay Lake den 14. Jan. 1920.
Red. av S. C. T.
Sändes härmed \$2.00 för att betala min skuld och förmå min premiurnation på S. C. T. Det var gott, att det blev ombytte på redigering. Den red. som i många år redigerade tidningen började bli så brännande i ögen, så det var bäst att han fick sin egen, att befrämja ett religionsintet med kyrka i W. Här hava några av N. J. Bergens vänner hållit ett möte för att uppsätta honom som kandidat för vice konsulsämbetet i Edmonton.

RESEBREV.
I slutet av augusti ställde jag färdan till U.S.A. för att göra en kort påhälsning hos min familj, som en kort tid vistades i Evansville, Minn. Första dagarna i oktober lämnade jag denna plats och hade New York i sikte. Efter en anseendigt resan anlände jag till nämnda stads stad. Där möttes vi av linjens ombudsman, som skulle taga oss på det billigaste och bästa hotell, vilket vi fingo erfara, med de höga priser, som vi blevo tvungna att betala.

SKANDINAVISKA ADVOKATER
811 McArthur Bldg.
Telefoner: Main 4208 och 4204.
BOTHWELL, JOHNSON & BERGMAN
P. O. Box 1466
WINNIPEG, MAN.

VAD VÄRRE SÄGA.
Wadena, Red. av S. C. T.
Som jag i flera år har velat, att min man skulle byta om tidning och försöka en annan, som icke alla var tillfredsställda, är jag nu glad att åter beställa S. C. T. Ty nu tror jag att jag slipper ryssa för svordomarna, som voro så vanliga en tid. Det förvånar mig, att folk, som äro trötta, vilja läsa om det som de själva varit omkring. Säg att det skulle bli mycket nyheter från Norrland. Jag tycker det är trevligt för mig att få se något nu och då från Silians stränder. Om dessa rader anses lämpliga, så tag in dem. Det är första gången jag skriver i S. C. T. Lycka till till red. och hela läsekreten av S. C. T.
Mrs L. J.

VICTORY BONDS
Köpas och säljas
Farmland till salu. Penningar utlånas
A. HANSON & CO. LTD.
236-2nd Ave.
Saskatoon, Sask.

S.C.T. TJANSTAVDELNING.
I RAD OCH RAD FÖR LÄSE KRETSEN.
DA Ni kommer till Winnipeg för att besöka sammankomsten, kommer ni att bli välkomnade av en av våra medlemmar, som kommer att vara med er på en av våra utställningar. Detta är en utställning som kommer att hållas på Convention Hall of the Industrial Bureau den 15-21 Februari.

ORSAKEN TILL KALVINGSFEBER
Ett nytt antagande.
De flesta lantmän - säger "Vårt Land och Folk" - känna väl till mjölk- och kalvingsfebern hos kor, som uppträder hos en del kor, oftast de bästa, strax efter kalvningen. Den nyburna kor blir matt och ostadig på benen, faller inom kort omkull samt blir ligande och oformig, att resa sig. Någon feber - som mannet antyder. Åt följder vanligen icke sjukdomen. Orsaken till sjukdomen har man velat förklara på många sätt. En av teorierna fick en epokgörande betydelse genom att vara grundlag för den nutida behandlingsmetoden av kalvingsfebern, som med få undantag medför hälsa för djuret, så vida behandlingen företages strax i början. Det är den av de danska veterinärerna Schmidt och Jacobsen upptagna metoden av frisk luft i juvret på den av sjukdomen angripna kon.

BYGGNADENS HISTORIA
är analog med folks. Under romarnas starka statsmakt stod konsten högt, varefter den under medeltidens början blev allt sämre. Under feudalväsendets tid sjönk nivån ytterligare för att åter höjas under renässansen. Först senare på 1800-talet inträffade en förändring, så kallad "klassiska period", och detta blev möjligt endast genom staternas mellankomst. Man insåg då även, att järnvägarna för att ernå fullt rentabilitet behöva ett ordnat och fullständigt supplementärnt av landsvägar.

BYGGNADENS HISTORIA
är analog med folks. Under romarnas starka statsmakt stod konsten högt, varefter den under medeltidens början blev allt sämre. Under feudalväsendets tid sjönk nivån ytterligare för att åter höjas under renässansen. Först senare på 1800-talet inträffade en förändring, så kallad "klassiska period", och detta blev möjligt endast genom staternas mellankomst. Man insåg då även, att järnvägarna för att ernå fullt rentabilitet behöva ett ordnat och fullständigt supplementärnt av landsvägar.

BYGGNADENS HISTORIA
är analog med folks. Under romarnas starka statsmakt stod konsten högt, varefter den under medeltidens början blev allt sämre. Under feudalväsendets tid sjönk nivån ytterligare för att åter höjas under renässansen. Först senare på 1800-talet inträffade en förändring, så kallad "klassiska period", och detta blev möjligt endast genom staternas mellankomst. Man insåg då även, att järnvägarna för att ernå fullt rentabilitet behöva ett ordnat och fullständigt supplementärnt av landsvägar.

BYGGNADENS HISTORIA
är analog med folks. Under romarnas starka statsmakt stod konsten högt, varefter den under medeltidens början blev allt sämre. Under feudalväsendets tid sjönk nivån ytterligare för att åter höjas under renässansen. Först senare på 1800-talet inträffade en förändring, så kallad "klassiska period", och detta blev möjligt endast genom staternas mellankomst. Man insåg då även, att järnvägarna för att ernå fullt rentabilitet behöva ett ordnat och fullständigt supplementärnt av landsvägar.

BYGGNADENS HISTORIA
är analog med folks. Under romarnas starka statsmakt stod konsten högt, varefter den under medeltidens början blev allt sämre. Under feudalväsendets tid sjönk nivån ytterligare för att åter höjas under renässansen. Först senare på 1800-talet inträffade en förändring, så kallad "klassiska period", och detta blev möjligt endast genom staternas mellankomst. Man insåg då även, att järnvägarna för att ernå fullt rentabilitet behöva ett ordnat och fullständigt supplementärnt av landsvägar.

JEFFREY
ICKE I MORGON eller NÄSTA VECKA UTAN I DAG.
"Vad du kan göra i dag, uppskjut icke till morgon", är en sanning som accepterad maxim i affärsvärlden, och de som icke göra det, länmas snart efter i kapploppningen.
Tiden att värda edra tänder är nu, icke senare. Varje dags försømmelse gör det värre. Ansträngning på tänder stannar icke, för den stoppas av tandläkare. Och en ansträngt tand spricker sjukan till andra delar av kroppen.
BESÖK MIG GENAST.
DR. C. C. JEFFREY
"Den omsorgsfulle tandläkaren"
Hörnet Logan Ave. och Main Street.

TRACTORS
Vi sälja J. I. Case och Fordson Tractors samt skola med nöje se Er besöka oss och få detaljer.
BESÖK CALVER BROS. DUBUC, SASK.
FORD DEALER
Största lager av "BINDER'S REPAIRS" i Dubuc och omejed.
FARMMAKINER AUTOMOBILDELAR
och allt vad till en välortad maskinfabrik och "Garage" hörer.

A. LIVINGSTON
GENERAL STORE
Dubuc, Sask.
SPECIELLT stort lager av silkpapir kjolar till mycket låga priser. Klädningstyg, silke. Största lager av specialier på orten. Även stort urval av arbetshandskar.

FREDA SIMONSON
Concert Pianist
and
Teacher of Pianoforte
Late pupil of Milan Bokoloff.
Studio: 522 Dominion Street, Phone 5h. 3573.

ÖNSKAS.
Den 1 febr. efter erfaren eller oerfaren svensk flicka för allmänt hushållsarbete. Ingen värt. Gott hem, god betaltning, varje hänsyn värdig - om nödvändigt - att betala resan till Winnipeg. För vidare upplysning vänd Er till Mrs. F. H. Mitchell, 526 River Ave., Winnipeg.
Eller telefonera Fort Rouge 1173.

Gynna Svenska Canada-Tidningens annonsörer
Konstgjorda lemman lär man ha förstått sig på att tillverka redan 700 år för Kristi födelse. Det var prästerna som förfärdigade dem och som i övrigt utövade läkarvetenskapen.

Nu är rätta tiden att sända efter vänner eller släktingar från Sverige.
Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommenderas de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen äro nu \$95.00 tredje klass över havet 150.00 andra klass, " 215.00 första klass, "
Järnvägsresan från New York till Winnipeg är \$57.45 med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas gratis. Penningar till Sverige, Norge & Danmark, sändas under full garanti och äro betalbara i vilket som helst bank i de skandinaviska länderna. Alla bankdrifts, som utfärdas från vår office, äro garanterade av Royal Bank of Canada, en av de starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet. Varför sända edra penningar till United States för vidare befördran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan få lika hög och i många fall högre kurs här i landet! Handla med en skandinavisk firma, som har lång och känd erfarenhet i ängbattsaffärer både här och i gamla landet. Kursen på Sverige, Norge och Danmark har aldrig varit bättre än nu. För personer, som tänka emigrera tillbaka till de gamla länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penningtransaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög och kursen på kronor är låg. Högsta kurs givas alltid den dag remissa mottages, och försändelsen skick omedelbart.
Referenser: Royal Bank of Canada, William Ave. Branch, och Dominion Bank, North End Branch.
P. M. Dahl Steamship Agency
TICKET DEPT.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
BILJETTER SÄLJAS PÅ ALLA LINJER.

INGEN FRUKTAN MER

För TANDLÄKARENS STOL. Varje medicinska vetenskaplig strukturing är i detta moderna etablissement i våra tandläkarens händer — de utföra arbetet smärtsfritt. Vårt arbete är ojämförligt i fulländning och utseende. Här ni fruktat att ha tandarbetet utfört? Det behövs icke; vi hava tjugoåra av tillfrösta patienter, som kunna för er säga: "Gjorde ej alla ont".

Är ni oönskade till med inspassningen av Edra konstgjorda tänder? Om så, försök våra Patent Double Suction Whalebone Vulcanite Plates, set \$10.00 Expression Plates, från 15.00 Gold Crown, 22-kt. guld 7.00 Gold Bridge Work, p. tand 7.00 Porcelain Crowns 7.00 Porcelain Bridge Work per tand 7.00 Smärtsfri utdragning av tänder. Guldtyllnad, Porcelläntyllnad. Silver och Alloy-tyllnad. Varje del av tandarbetet här Robinsonstämpeln. När ni blir trött på att experimentera med otränade tandläkare, låt mig få ett tillfälle. Hundratale och åter hundratale av vittnesbörd från patienter. Jag har intet annat kontor i västra Canada. Låt Edra icke bedragsas av samvetslösa tandläkare, som försöka få er att tro, att de hava mitt system.

Kom ihåg platsen. **DR. ROBINSON** Dentist and Associates Birks Bldg., 25th & Portage W. WINNIPEG, CANADA

SCANDINAVIAN-AMERICAN

Avfångs dagar fr. New York direkt till Scandinavien

| | |
|-----------------|-----------|
| "HELLIG OLAV" | 7 Febr. |
| "OSCAR II" | 21 Febr. |
| "FREDRIK VIII" | 11te Mars |
| "OSCAR II" | 8 April |
| "FREDRIK VIII" | 5 Maj |
| "UNITED STATES" | 13de Maj |
| "OSCAR II" | 27 Maj |
| "HELLIG OLAV" | 10 Juni |
| "FREDRIK VIII" | 24 Juni |
| "UNITED STATES" | 1 Juli |
| "OSCAR II" | 15 Juli |

Hyttplatser bör reserveras i tid hos närmaste lokaltagent eller genom Minneapolis-kontoret. Överträffade bekvämligheter i alla klasser. Biljetter från Skandinavien utställas fortfarande till alla städer i U. S. och Canada. Var god och observera, att Minneapolis-kontoret är flyttat till 123 So. 3rd Str. (Metropolitan Life Bldg.).

Scandinavian-American Line, 123 South 3rd Street (Metropolitan Life Bldg.) MINNEAPOLIS, MINN. eller P. M. DAHL'S S/S AGENCY, 325 Logan Avenue, Winnipeg.

25 CENTS

Klipp ut detta och sänd det med 25 Cents frimärken eller silver, så vill jag sända er **QVINNAN OCH HEMMET** med två bilagor. Mönstertidning och Vårt Bibliotek, portofritt i sex nummer, om ni ej är prenumerant, det är halva priset. **QVINNAN OCH HEMMET** är den enda illustrerade kvinnotidskriften på vårt språk i Amerika. Drag nytta av detta speciella tillbud om och insänd strax. Tillskriv Mrs. IDA HANSEN, Qvinnan och Hemmet, Cedar Rapids, Ia.

30 BUSHEL PER ACRE

av vete är genomsnittskörden i Wadena distriktet hösten 1919. Köp land i Wadena! Skriv till undertryckt för underrättelse. Vilt och uppbat land. Upplysningar lämnas beredvilligt.

Leonard Wreede Box 51, Wadena, Sask.

A. S. BARDAL

BEGRAFNINGSBETRA. HYKUSKVBETRA. Begravnings affärer ordnade och till moderat pris. Förna klassens döber. Kontaktnummer: Gerry 490 och 873. Beställning: Gerry 2151. **BARDAL BROS.** 445 Sherbrook Str. Winnipeg

DR. O. P. MYERS

Chiropractor. Mrs. Litta Myers, Assistent. 10 years experience. Consultation Free. 155 Second Ave., S. CALL OR WRITE. Office Hours: 10 to 12, 2 to 6, 7.30 to 8.30. Sundays 4 to 6 P. M. Saskatoon, Sask.

Edra ögon

Ett hälsosamt, rensande, upptrickande och helande Lotion-Murine för rodnad, ömt, granulation, klåda, ögon och ögonlock. 2 droppar efter biograffesök, a. stumöblitser och gull skola vinna edert förtroende. Fråga eder apotekare efter Murine, då edra ögon skå värda. M.L.S. **Murine Eye Remedy Co. Chicago**

Gynna Våra Annonörer

TILLFALLIGTVIS.

Intryck och uttryck — i tryck; för S.C.T. av G. H. S.—r.

Ater ett år har tillbordat sitt jobb och ett nytt trätt i dess ställe. Vad det nya året bär i sitt sköte, vilka välsignelser det av krigsåren och sociala oroligheter halvt försvunna människolekiet kommer att hugsvälas med, och huru många förhoppningar och löften, som skola bli besvikna — i socialt och politiskt hänseende, ligger i det föröda. Vad det förfutna året gett oss, — det veta vi. Några av de förhoppningar, vi knöto vid dessamma, ha fullbordats — delvis, andra däremot förbli — förhoppningar, som det är det nya årets skyldighet att infria. — Gubben 1919, som kravade sig över tidens tröskel i det ögonblick, då pilten 1920 av en oförorsynt Försyn knuffades över tröskeln in på världens tillor, var tämligen gyll mot den lille nykomlingen. Med en tillitig blick i ögonvråna och ett föremåligt leende leande i skägget. (— är det inte förunderligt huru året på ett solvarva tidrym kan förvandlas från en nyfödd pilt till en gammal, böjd, långhärig och ljockskägig gubbe?) I smut gubben genom dörren, pekande på en lunt papper, innehållande uppflydda löften och besvikna förhoppningar, samt en massa räkningar, som människolekiet lagt inför det gamla årets fötter, sågande till den förbluffade, storögd pilten: "Se där äro en massa papper för dig att klarera; — jag har ett knalla tvåg!!"

Och innan 1920 ens hunnit göra en invändning gentemot detta generösa arv, hade gubben försvunnit, och pilten stod där och trampade i pappersluntan. Vad han, detta storslagna, högtidliga ögonblick tänkte på, är ej gott att säga. Det lilla ansiktet blev kärt och gammalkiort i en snarvändning, något onaturligt barskt lyst fram ur ögonen, — om det var hat mot människolekiet för dess evinnerliga anspråksfullhet och fordran, eller hat gentemot den försvunne för hans efterlämnade, oklarade affärer, är svårt att säga. Jag undrar emellertid, om ej det första han tänkte var en arg, halvkvävd svordom över gubbens oförsynthet, liksom om han ej skulle få många bördor ändå att bära! —

Som ett outgrundligt orakel står emellertid det nya året inför världens skilda folk, vilka frågande och spörjande, bävande och förhoppningsfulla, lägga sina mångfaldiga bekymmer inför honom. Det stora blodbadet, människolekiet, är ju slut och nationerna självbestämmerätt, demokratiens fullständiga säkerställande, militärens totala avskaffande och världsfredens betryggande, samt världens jämlikhet, ras och färg oavsett, — detta måste ju anses som part av en verklig demokrati och civilisation? — skulle ju folketigen anses vara uppfylld. 1919 års diplomater och statsmän ha emellertid vagrat att uppfylla dessa löften, — de små nationerna i Europa ha förvägrats självbestämelse, t. o. m. England har ignorerat sina koloniers begäran om självbestämelse i samma utsträckning som t. ex. Canada (vi veta ju huru indiens begäran villfors!), — krig har ingalunda upphört, Europas oroliga hörn har varit så oroligt som någonsin, de allerada ha genom direkt krigföring, och medelst en omänsklig, om humanistiska känslor föga vittnande blockad, varigenom hundratusen oskyldiga kvinnor och barn drivits mot svältöden och en nations industri förtämatas och rekonstruktion omöjliggjorts, sökt kväva Rysslands nyfödda nation och regering.

Militarismen, vars krossande krig tog som sin förnämsta uppgift har förstärkts; nationalhatet mot inbillade fiender — främmande nationer — brinner intensivare än för: — fransmännen gå så långt i hämbegar och hat, att tyskarna, som nu så grundligt måste böja nacke, en gång i världen måste av hat vända sig mot sina granar i söder, med vilka konsekvenser torde en blick på historien i det forfutna påvisa.

Och så är det i det oändliga. Folkens fortvivlan är större än före kriget, på grund av, att de samlade statsmännen, som skulle avgöra världens framtid, svek sina löften, svek sina ideal och svek den sak för vilka miljoner blött och dött. Därför är det, som världens folk med fortvivlan blickar upp till det nya året, bedjande. Det är att hoppas att det nya året slår dövsrätt till för alla autokratiska och imperialistiska psalmer i högtöng skala till för alla utvecklings och samhällssystem, som för århundraden varit föråldrat, och som tilltar och uppmontrar sådana missförhållanden som de vilka existera i samhället. Det är en ny röst, som stiger ur folkens djup, en röst, som födrar att världens herrar skola lysna, och det är fara värt, att om dessa röster med våld kvävas och dessa nydaningskrafter tvingas att dömma, resultatet blir det motsatta, och den samhällsömgestaltning, som det bestående samhällets stötpinnar och maktherrar frukta och söka omintetgöra, torde i så fall snarare påskyndas.

Om emellertid de principer, som ligg till grund för all sann demokrati, även i praktiken följas och godkänns, skall denna ömgestaltning — revolution som de mörkrådä kalla den, — då det gäller att skrämma folket — omärkligen och i helt naturliga utvecklings-skeden försiggå, utan vare sig våld eller tyrann. Och det är för uppsändet av detta, som miljoner människor med hopp blickar det nya året tillmötes.

Gynna Våra Annonörer

Även S. C. T. går ett nytt år tillmötes

— i helt ny färg och nyare kläder. En betydlig ganska märkbar förändring har den gamla medarbetarlagen undergått. Redaktör Brown, såg sig föranlåten lämna fältet och söka sig ett annat arbetsfält, där han trodde sig mera fri och obunden kunna förkunna sina läror. Med honom tycks en del av S. C. T:s gamla medarbetare stäb ha försvunnit. Jag är övertygad om att en stor del av tidningens läsekrets tittar efter de bekanta namnen, medan en annan del med förtjusning sett, att de farliga, rent av revolutionära läskterna gett vika för en politisk och andä, som är genomgående sanad och tolerant, den tredje kunna tillgodose och fylla olika klassers olika krav och intressen, och även ge rätt visa åt olika åsikter och synpunkter. Jag är även övertygad om, att denna grupp hjärtligen lyckönskar S. C. T:s nya redaktör för att han så grundligt lyckats rensa S. C. T:s spalter från allt "onödigt käbbel", "byråll", "personliga anfäll", att dess innehåll kan sägas vara av relativt god beskaffenhet.

Jag nämnde att den gamla medarbetarestaben försvunnit. Jag räknade händelsevis tillhöra denna grupp, jag brukade ibland trötta läsekretsen med långa poem, som hade det felet med sig, att de tvingade läsarna att "tänka", om de skulle njuta av innehållet. Jag skälles t. o. m. som "skald" för att sedermera från samma håll bli medskald för allt annat uselt. — Jag har emellertid funnit ut, att skaldens mål är — fattiggraven, som **Daude en'** i ett brev till mig **sa glödder** hur jag slutat häppla ur mig vora för — S. C. T:s läsekrets. Publikken vill ha något lättmät, något som halkar ned lätt och som man late behöver anstränga sin hjärna för att förstå, — något som man ej heller behöver anstränga sin hjärna för att — Åstadkomma. Ingenting ligger därför närmare tillhanda än sådana här kåserande epistlar.

"Glöm ej Canada Tidningen", sådenna tidningens praktiska manager, så jag sist var i Winnipeg, och han hjärtligen tog avsked av mig. Som jag känner mig ha vissa moraliska skyldigheter gentemot S. C. T. föll det mig just in, att jag tillfälligtvis kunde skända S. C. T. ett och annat bidrag under det kommande året.

Se så, se så, — bli inte förskräckt, jag skall inte plåga er med tunglästa, oöversärliga poem. — Jag skall även akta mig för — rödfärgen. De "röda" åsikterna tycks ha samma verkan på en del av publikken, som den röda duken har på argstina oxar, de irritera och uppreta.

Men det händer ju ibland, att man får vissa intryck av vad man hör och ser och läser om o. s. v. och att man får lust ge uttryck åt dessa intryck, och hälet — i tryck. För att tillfredsställa detta lystmäte, samtidigt som jag uppfyller denna tidningens managers och — jag hoppas redaktör's önskan, samt ge läsekretsen lite lättare läsning strax efter maten, så kan jag ju nedteckna dessa intryck — tillfälligtvis.


Det är så mycket att reflektera över världen är ju stor och Winnipeg's svenskstad ändstätt. Vi ha ju snart halvtjolet fullt av tidningar och tidskriffter, och "rörelser" röra på sig ibland liksom i rysel så även för betraktelser fattas nog ej. Världspolitik är ju visserligen det viktigaste den dag som idag är, om man skulle tala förstärkt och med samhällsansvar, men det är bara tråkigt att tala om allvarliga saker, så vi låta bli. Jag beder emellertid om ursäkt, i händelse jag skulle falla ur rollen och röra vid — oppulära och farliga sanningar.

Med dessa ord säger jag ett "gott nytt år!" till nyårsa kvällen, som gamla vänner och — övänner. "Vi träffas igen, om Gud lever och jag vill," sa gubben.

Bolagsmännen få inte arbeta åt sig själva mer än 48 timmar.

Arbetsrådet har i dagarna meddelat ett ganska märkligt beslut rörande bolagsmäns rätt att oberoende av 8-timmarslagen arbeta åt sig själva. Delägarna i metallbolaget Granstrand & Co. i Gnosjö socken ha nämligen underställt arbetsrådets prövning, huruvida de kunde räknas som arbetare enligt lagen om arbetstidens begränsning. I förfrågan hos arbetsrådet framhölls, att H. A. Granstrand i Marieström jämte sju andra personer "i enkelt bolag" driva fabriksverksamhet för tillverkning av möbelslag av metall. Samtliga bolagsmännen arbeta i fabriken, varjämte Granstrand för bolagets räkenskaper och i samråd med övriga bolagsmän sköter inköp och försäljningar. Bolagsmännen äga lika andel i bolaget och dela lika bolagets vinst. De arbeta således åt sig själva, och enligt deras mening äro de att anse såsom arbetsgivare samt stå alledes utom arbetstidslagen. Arbetsrådet har emellertid förklarar, att de åtta personerna, "vilka utföra arbete i den handelsbolaget under firma Metallbolaget Granstrand & Co. tillhöriga fabriken", måste anses innehava arbetsanställning i sagda handelsbolag. Den omständigheten, att de tillika äro bolagsmän i sagda handelsbolag, finner arbetsrådet icke föranleda, att de undantagas från tillämpningen av de bestämmelser, som i lagen äro meddelade angående arbetare.

Gynna Våra Annonörer



Tillkännagivande

Priser gällande den 12 Januari, 1920

| | |
|-----------------------|--------|
| Runabout | \$ 710 |
| Touring | 740. |
| Coupe—fullt utrustad | 1050 |
| Sedan—fullt utrustad | 1250 |
| Chassis | 675 |
| One-Ton Truck Chassis | 750 |

Priser äro f. o. b. Ford, Ont., och inbegriper ej krigsskatt.

Electric starter och belynings-utrustning är furerad på "Sedan" och "Coupe" till de angivna prisen. På "Runabout" och "Touring" är denna utrustning valfri till ett tillägspris av \$100.00, utom Krigsskatt.

Ford Motor Company of Canada, Limited

Ford, Ontario

WINNIPEG

Angaren Stavangerfjord, som lämnade New York den 16 jan., anlände till Bergen i Norge på morgonen den 26 jan. Allt var i gott skick ombord, meddelas till P. M. Dahl Steamship Agency i Winnipeg.

Skottdagen är 1920 blir en särskild bemarkelsedag i Winnipeg-svenskars föreningsliv, i det att den 24 februari ha 20 år förflytt, sedan en grupp svenskar samlades och startade en sjuk- och begravningskassa, som något senare erhölet det välbekanta namnet "Norden".

Dagen till ära har den av "Norden" tillsatta festkomitén beslutat att i enlighet med vid föregående möte erhållna instruktioner anordna en 20-årsfest. Programmet är under utarbetande och kommer att innehålla tal, sång och musik samt möjligen även något teatraliskt. För att festen skall vad utrymmet beträffar bli tilltullas behöfven har komitén hyrt den stora och bekväma Manitoba Hall på Portage Ave. Endast det arrangemang tarlar för att publikken skall finna sig fullt belåten med komiténs lokala arrangemang. Programmet garanteras, att det skall bli så förstklassigt som kan åstadkommas. För övrigt se framdeles i denna tidnings notis- och annonsavdelning. — Komitén.

SENASTE NYTT.

— Den starka storm, som förliden vecka rasade över Atlanten, föroarsakade många svåra skador å flera skepp.

— Den amerikanska ångaren Marne fattade eld förliden lördag genom en explosion av sina oljebehållare. Marne var på väg från New York till Melbourne med en 8,000 ton last av allmänna handelsvaror. Då elden icke reddt till påsk, att det vore omöjligt. Samma ståndpunkt intar även Sir Frank W. Dyson, kunglig astronom i London. Han medgav, att det icke låg utom möjlighetens område att upphålla vissa slags vibrationer från andra planeter.

— Representanter av farmarorganisationer, the American Federation of Labor, och de fyra stora brotherhoods begärde den 27 jan. av president Wilson, att guvernementet skulle ytterligare i två år behålla järnvägarna under sin kontroll. En stor delegation besökte regeringskontoret i Washington med en skrivelse till president Wilson i denna angelägenhet.

— I Chicago har influensaepidemin gått något tillbaka. Men 96 dödsfall hade dock ägt rum på 24 timmar upp till den 27 jan.

— De allerades konsulär i Odessa hava alla, utom Förenta staternas och Argentinas, flytt ifrån till Trebizond i Mindre Asien. Det sägs att 20,000 av ryssarnas röda armé stå nu inom skottåll av Odessa. De äro väl försedda med vapen av alla slag, t. o. m. flygmaskiner, kulspjut och "tanks". Det medföres att panik är rådande i Odessa, emedan man dagligen väntar ett anfäll från fienden.

— Mystiska signaler hava under senare tiden mottagits vid flera av de trådlösa telegrafstationerna både i England och Amerika. Detta fenomen har föranlett spekulation angående möjligheten att erhallä meddelanden från andra planeter. Marconi själv säger, att han vet ej, om detta är möjligt, men är ej heller beredd att påstå, att det vore omöjligt. Samma ståndpunkt intar även Sir Frank W. Dyson, kunglig astronom i London.

BREVLUADA.

L. N. O. — Tack för intressanta meddelandet! Med nöje skoja vi efterkomma Eder önskan. En angänäm överraskning torde stå för dörren för både Er och alla som äro meningsfränder. Man hinner inte säga allt vad man önskar eller vill med samma. Just watch and see.

Statsminister Lansing begär av kongressen beviljning för en amerikansk representant i Helsingfors, Finland. Det är meningen att öppna en amerikansk legation i nämnda stad den 1 Februari.

NYBYGGGARVISA.

Med lust jag rödder min egen mark, Min näve är solkad av mul, Men den brändes brun och den valkades strak För min stora kärleks skull.

När växte lyckan färdig på träd? Man får sitta tappert i tuk, Men när svedjan står redo med mogen sad Bilr tiofaldt skön dess frukt.

Min yxas hugg på i hage och hult, Själ vill jag timra mitt hus, Med bröstet av trygga drömmar fullt, Om ett liv i trevnad och ljus.

Min älskade väntar — jag har hennes ord, Fast ensam ej dagen blir tung, Ty vad rikare ges på den vida jord än att älska och älskas ung!

Än skiner soln, viner vårens vind, Än spirar min tro under snön — Om fem år eller så skall hon nalkas min grind Som min mödas vackraste lön.

Einar Malm.

BLUE RIBBON TEA

Det bästa te, inlagt i Canada, kan köpas för 75 cents per pound. Varför betala mera?

SVERIGE-NYHETER

ALLMÄNT NYTT.

Kyrkostämman i mars. 1920 års allmänna kyrkostämman hölls på besök i Århus i Danmark den 20-25 mars.

2400 "krigsbarn" — undermålda barn från huvudsakligen Tyskland och Österrike — får enligt av k. m. t. meddelat tillstånd mottagas i Sverige på nyåret.

Ellen Key har i tidningarna lämnat offentliggörande ett högtaktigt tack för alla den stordådiga hjälpen, som kom henne till del på 70-årsdagen den 11 december.

Den eminente artisten Anders Zorn har nedlagt protest mot ett av konstnären A. Talberg utgivet biografiskt arbete över Zorn. Detta arbete vimlar av felaktigheter, säger Z.

Albert Bonniers stipendiefond för svenska författare utdelade i julstipendier 2,200 kr. vardera till författarna H. Bergman, Erik Blomberg, Harry Blomberg, Fr. Lagerkvist, Olof Thunman och Carl R. Uggla.

En häftig svärstört rasade över stora delar av Sverige — speciellt södra Sverige — dagarna före julnatten. Telegraf- och telefontrafiken avbröts mångestades, och rubningarna i järnvägsförbindelserna rapporterades från många platser.

Statsverkets inkomster, som de beräknats för 1921 uppgått ett belopp av 562,163,940 kr. Det är den avsevärda sänkningen i inkomstskatten, som medfört denna minskade slutsumma för alla skattmedel.

Besättningsstationer i arméns övningsfält. Armeförvaltningen har meddelat tillstånd för Svenska trafikklubben att långa vissa flygvägar för anordna besättningsstationer i en del övningsfält och f. d. mötesplatser samt att använda områden såsom tillfälliga landningsplatser för bolagets flygmaskiner. De platser som avses äro Smålands artilleriregementes övningsfält vid Skillingåra, Jönköpings regementes och Smålands artilleriregementes övningsfält vid Jönköping, Flätkläppens flygplats i Malmö, Livregementets husarers övningsfält vid Skövde, Södermanlands regementes mötesplats i Palma hed och Värmlands regementes övningsfält vid Karlstad.

Svenska sångarförbundet har mottagit officiell inbjudan från Comité provisoire pour les Jeux olympiques d'Anvers att deltaga i Olympiska spelen och vid dessa representera den svenska sången. Sångarförbundets styrelse har haft sammanträde under kronprinsens ordförandeskap och därvid beslutat att antaga denna inbjudan. Som särskild sådan ställts till sångarförbundet, beslöt det att representationen skulle ordnas fullt fristående från den svenska idrotten, men under samarbete i lämpliga delar. Kören kommer att likhet med den föregående Olympiaden bestå av 100 män, utvalda ur sångarförbundet, samt stå under ledning av stadsingenjör Hulquist och direktör O. Sandberg, respektive förste och tredje förbundsledningen. Anmälan om deltagande skall senast den 15 januari insändas till ingenjör Hulquist. Enskasta sångaren antagas ej, utan det måste vara minst en kvartett från varje plats för lövningens skull. Varje antagen sångare har att betala 250 kr. till resekostnader. Dessutom är det meningen att anskaffa en garantifond. Färden beräknas ta omkring tre veckor, och någon dag omkring den 10 augusti. Det är troligt att ett antal konserter först anordnas i svenska städer och att man även kommer att besöka några större städer på kontinenten utom Antwerpen. Ett livligt intresse har enligt vad H. Hulquist upplyser, för svensk sångare för denna olympiska färd. Över hundralet anmälningar har sålunda för länge sedan inkommit, och H. Hulquist bereder sig på att få göra många uttagningar innan det slutliga utvalet kan ske. Själva kommer man att resa omkring och repetera med de olika avdelningarna för att vid tiden för avresan sammandraga hela styrkan till generalrepetition i huvudstaden. Så väntas han också att kunna framföra den bästa kör som över huvud taget går att utbringa. Man har att väja bland icke mindre än 6,000 sångare, och här sångarförbundet nu arbetar i över tio år, är det icke, menar H. Hulquist, så stor risk att låta förbundet påtaga sig ansvaret för en dylik representation av svensk sång i utlandet. För sju åttio år sedan skulle det kanske varit mindre lampulst. Nu har man också de vackra pressuttalandena

STOCKHOLM.

Prins Wilhelm med sällskap väntades lämna Sverige den 10 januari med en Johnsonångare, som ställts till prinsens förfogande.

700 fattiga Stockholmsbarn fingo tillfälle att jula på landet genom författning av "Dagens Nyheter", som därtill insamlat medel.

Konungen har bifallit en ansökan från jägmästare T. Aae om att i år och till nästa år fälla högst 30 rådjur på konungens jagtmarker i Halle och Hunneberg mot att götgöra statsverket med 20 kr. för varje djur.

Metalindustriarbetareförbundet har den 22 dec. beslutat att verkstadsklubborna skola åga rätt att själva framföra kraven på kompensation för den förkortade arbetstiden efter 8-timmarsdagens införande m. m. samt, om dessa ej beviljas, börja strejk.

Koloförgiftning. Natten till onsdag jul inträffade en svår koloförgiftning i huset Pellman gatan 7, hos en familj Höpner där. På morgonen fann man två av dottrarna medvetlösa till följd av kolos. En av dottrarna, 25 år gammal avled senare. Den andra liv svavade i fara, säger meddelandet.

En riksdagsman som tröttnat. Från Allingsås telegraferas den 22 dec: Ledamoten av riksdagens Första kammar godsägaren Carl Magnusson i Björketorp har till länsstyrelsen i Älvsborgslän inlämnat sin avskedsansökan från riksdagsmannauppsättningen. Hans efterträdare väntas bli godsägaren Knut Heyman, Värghåra.

Dödande bilolycka i Göteborgsbacken. I Göteborgsbacken på Söder inträffade vid 12-tiden på fredagsmiddagen en automobilolycka med dödlig utgång, för vilken en av Sjömanshemmens pensionärer, 76-åriga f. d. sjömannen Johan Herman Jakobsson, föll offer. Jakobsson påkördes uppe på trottoaren utanför Götgatan 1 av en lastbil, varvid han kom i kläm, mellan bilen och husväggen och erhöi så svåra skador att han efter några timmar avled på Maris sjukhus, dit han fördes. Vid olyckan befann sig även en fru med sin 4-åriga son i närheten och det var på ett hår nära att också gossen råkat illa ut. Nu erhöi han emellertid endast en lindrig törn av bilen och ett skrubbar på örat. Chauffören som icke är godkänd som bilförare, förklarar, att bilen slirar i det halvgäslaget och att han på grund därav blev så nervös att han inte visste hur han styrde. Atal torde komma att följa.

GÖTEBORG.

Julgranarna i Göteborg betingade i julen ett pris av 15 a 20 kronor per styck för medelmåttiga granar. Docenten T. B. Kälin vid Göteborgs högskola har föreslagit till docent i grekiska vid Uppsala universitet, De förut omtalade kolstiderna i hamnen har visat sig ha haft stor omfattning. Värden av det stulna uppgår till minst 10,000 kronor.

Till A-B Göteborgssystemets ordförande för 1920 har av kontrollstyrelsen utsetts advokaten Henrik Almström. Medaljerad. För 30-årig trogen tjänst har vaktmästaren vid Göteborgs navigationskola Hjalmar Anderson erhållit Patriotiska Sällskapets lilla guldmedalj. Två modernare livbåtar färdiga... Sv. Sällskapet för räddning av skeppsburna hade på nyåret ytterligare två modernare livbåtar färdiga. Sällskapets båtar ha under det gångna året varit i tillfälle att rädda flera besättningar.

Stadens budget blev sluträknad strax efter jul. Utgifterna uppgå till kr. 94,190,795.42. Inkomsterna till kr. 43,307,955.42. Resten, som skall täckas genom uttaxering är kr. 34,861,783.37, vilket blir kr. 7.36 per beviljingskrona.

Julnatt i Landsala. På julfelton inträffade en explosion i huset Carl Gustafsgatan 81, där en bygnadsarbetare sökte rena denaturerat sprit. Skadorna inskränkte sig till att "kemisten" blev liffet svevd i ansiktet samt anhölls av polisen.

Dansk förening i Göteborg. På inbjudan av Dansk hjälpeförening har den 5 dec. vid sammanträde på Lorensbergs restaurang bildats en dansk förening för Göteborg. Den nya sammanstiftningen får till syfte att utgöra en sällskaplig representation för här bosatta danskar.

Wisselnyckad bankotid. Polisen i Göteborg lämnade den 21 dec. desinficerad Emil Gustaf Moberg, född i Skoklosters församling då han sökte öppna dörrer till Göteborgs handelsbancas avdelningskontor i Olskröken. Vid kroppsvetning befanns han bära på sig bl. a. flera nycklar, skruvmejsel, fil, ficklampor och en gummitvätt.

BOHUSLÄN. Silfvet har under senare delen av fiskeskonongen varit föga givande. Silh har ej skattats, men värdet har hindrat fisket.

En allmänt omtyckt Uddevalla-besök, lärinnan Althea Orstadius avled strax före jul i lunginflammation, 42 år gammal.

DALARNA. Grängesbergabolaget ledning har den 22 dec. bestämt demeriterna uppgiften om att arbetarna vid bolagets gruvor uppgått från sina platser i anledning av avtalsbrist.

Tågolycka. En 36-årig arbetare D. Bergendahl från Leksand överkördes den 21 dec. av tåget vid Öje station. Han fördes med extratåg till Mora, där han dagen därpå avled.

En dödsolycka inträffade den 20 dec. i Björkrivan i Grängesberg, där en 36-årig arbetare G. H. Karlsson rådde falla ned i gruvan från en höjd av sju meter. Han drog sig därvid så svåra lår skador att han avled vid framkomsten till sjukstugan.

DALSÅN. Den 19 dec. utbröt eld i Bengtsons sulfidfabrik, varvid vedrenseriet fullständigt nedbränds och taket på kokhuset liksom en del av inredningen därstädes förstördes. Elden torde ha uppkommit genom varmgång. Värden av det brunna uppgår till ett par hundra tusen kronor.

Andrakammarledamoten som avgår. I skrivelse till länsstyrelsen i Älvsborgslän har landbrukaren A. W. Gustafsson i Kassenberg av sagt sig ledamotenskap av riksdagens andra kammar. Gustafsson har som representant för högern i Älvsborgs norra valkrets beviljats fem ordinarie och två utmärta riksdagar.

Hämtrifigen i Amål. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen förordnar anläggandet av djuphamn vid Näsveken i Amål, 1½ km. från staden. Den totala kostnaden beräknas till 650,000 kr., varav Amåls stad anser böra bära med 230,000 kr. och staden med 120,000 kr. samt Amål-Årjängs järnvägsaktiebolag med 290,000 kr., av vilket belopp staten anser böra bevilja järnvägen ett lån på 171,000 kronor.

En förmynd straffång i fängelset i Mariestad Anders Johan Örtendal-Rosengren från Dalskog lyckades en längre tid hålla sig undan rättsviken genom att hålla till kring Öster-valskog, där befolkningen låt sig förmas att stå honom bi. I en gård Strömmer t. ex. Åtjöl i den bästa omvärdnad även av de religiösa i trakten. En insamling igångsattes, en fåst anordnades, allt till förmån för fången, som t. o. m. erhöi presenter. Enfalden var så stor, att några åmnade begära nåd för rymmaren. Sedan drog han vidare till andra gårdar, tills han slutligen blev fast igen.

FRÅN OLIKA HALL.

Jakt på mård är tillsvadare förbudet inom Västerbottenlän.

Medelpads forminnelse för julen i juli av en okänd givare fått mottaga 500 kronor.

Frikyrkligt studenthem i Uppsala. Svenska Missionsförbundet har ett pris av 250,000 kr. inköpt fyra byggnader med tillhöra 18 eldstäder vid Sturegatan i Uppsala, avsedda att upptäckas som hem för frikyrkliga studenter. 80,000 kr. äro hittills skänkta för saken.

Vadskjutens under jakt. Under jakt vid Torp i Tofteryd den 19 dec. blev ynglingen B. Johansson skjutet av våda av sin jaktkamrat. Skottet träffade i ryggen och gick ut genom hjärtat. Doden följde ögonblickligen. Den vådskjutne efterlämnar föräldrar och sysskon.

Den trådlösa telefonen. I dagarna har avtal träffats mellan Elektriska Industriaktiebolaget och det Huteiska bolaget för gnisttelefon i Berlin, vilket avtal går ut på patentbyte frimorgan emellan rörande upptäckningar i den trådlösa telefonens område. Den svenska firman har sålunda erhållit ett hundratal patent, i vissa fall av revolutionerande karaktär.

Lapparnas strider med vargarna. Lapparna ha det svårt i vinter med vargarna, enligt vad som meddelas till Samefolkets egen tidning. Trots på vissa håll ihärdigt bekämpande av rovdjuren, tendera de av allt att dömas att bli övermåttiga. De fortplantas sig hastigt. Om man lyckats få ihjäl en varg, har en varghona, som undkommit, ynglat en uppsättning av fem vargar i stället.

Stockholm, Sveriges största stad. Det fanns en tid då Eskilstuna var Sveriges största stad, i fråga om yttnehället. Nu ha vi äkt med till femte platsen i det avseendet, skriver en ortstidning, sedan Borås inkorporerat Torpa socken. Störst är nu Stockholm stad med ett yttnehället av 13,799 hektar och Norköping med 12,818 hektar. Därefter kommer Borås med 10,343 hektar, Sala med 8,742 hektar och Eskilstuna med 8,573 hektar.

Nyckelstaden i Stockholm. Under november månad har enligt verkställd sammanräkning av uppbörden nöjeskatten i Stockholm tillfört stadskasans ett belopp av kr. 265,608.69. Härav kommer från teaterns omkring 90,000 kr. och från biograferna cirka 150,000 kr. Den förda statistikens utvisar att under månaden avlagits tillsammans 226,943 teaterbesök upp till det att biograferna kommit upp till en summa av icke mindre än 909,442 besök.

Detta är Vad Skolföreståndaren Lärde

DODD'S NJUR-PILLER ÄR MEDLET FÖR NJURLIDANDE.

Saskatchewan skolans föreståndare berättar på grund av egen erfarenhet, vad som bör göras, när njurarna äro angripna.

Webb, Sask. (Special). — Att det finnes ett högst betydligt botemedel för njurlidande och att detta botemedel är Dodd's Kidney Pills är den klara opinionen av Mr. George Hutchings, de publika skolans föreståndare härstädes.

"Jag led under två år av angripna njurar", förklarar skolföreståndaren Hutchings. "För omkring ett år sedan blev jag tillrädd att försöka Dodd's Kidney Pills. De hava hjälpt mig mera än något medel, som jag någonsin försökt. Jag finner, att min hälsa har blivit mycket förbättrad."

"Jag kan samvetansgärnt rekommendera Dodd's Kidney Pills till vem som helst som pågås av njurlidande. Jag vill ej vara den förturad."

Dodd's Kidney Pills verkar direkt på njurarna. De hjälpa njurarna att utföra sitt fulla arbete vid utsinlingen av blodets alla oränet. Resultatet är ny hälsa och energi över hela kroppen. Fråga Edra grannar angående Dodd's Kidney Pills.

Dodd's Kidney Pills, 50c per box, eller sex boxes för \$2.50 hos alla medicinhandlare eller The Odd's Medicine Co. Limited, Toronto, Ont.

Sömnejukan krävde den 26 dec. ännu ett dödsfall i Malmö. Inalles ha nu inträffat 8 fall, av vilka 4 haft dödlig utgång. I Stockholm ha inträffat ett 20-tal, vilka emellertid alla haft ett godartat förlopp.

Stor donation till Växjö. Framlidna fröken Sophie Lindencrona har genom dödsboets utredningsman till Växjö stadfullmäktige överlämnat en donation på 50,000 kr. jämte mellan 4-5,000 kr. ränta, avsett att användas till byggnad för Pauvreux hantverk och understöd till kvinnliga tjänare i Växjö.

Minnesutställning över Thorild Wulff. Naturhistoriska riksmuseet skall i januari anordna en minnesutställning över Thorild Wulff, omfattande de rika och värdefulla samlingar från dennes sista forskningsfärd till Grönland, vilka museet erhållit genom förmedling av Thorild Wulffs anhöriga.

Författarunderstöden fördelade. K. m. t. har tilldelat följande vittershetslöddare och författare understöd: i form av fasta understöd åt Per Hallström och Ola Hansson vardera 2,000 kr., Fredrik Vetterlund 1,200 kr., Anders Österling och Bo Bergman vardera 1,500 kr., Helena Nyblom 800 kr., samt K. G. Ossianilsson, Gustav Ullmann, Henning Berger och Karl-Erik Forslund vardera 1,000 kr., i form av tillfälliga understöd att utgå för tre år, åt Hjalmar Söderberg och Vilhelm Ekelund 1,500 kr. vardera samt Hjalmar Bergman, Elin Wägner, Martin Koch och Dan Andersson 1,000 kr. vardera.

Statistjänstemännen i Kopparbergs län bildade förening. På möte i Falun på lördagskvällen den 20 dec. bildades Statistjänstemännens förening i Kopparbergs län. Till ordförande utsågs rektor Ivar Sefwe. I en vid mötet antagen resolution uttales en värdjan till statsmakarna att såsom möjligt genom lönerörelser eller genom höjning av dyrtidstilläggets grundtal till jämnhöjd med socialstyrelsens pristidning och genom dettas övorkortade tillämpande på de efter förläggandena efter kriget anpassade lönerna och pensionerna återställa tjänstemännen den ekonomiska ställning de genom penningvärdets fall förlorat.

6,000 ton jordnötskakor från Frankrike. Firman Sven Rylander & Co. har fått licens i Frankrike för ett parti jordnötskakor om 6,000 ton av förbindelse om export av 6,000 ton av havre och korn från Sverige. Mot en jordnötskakorna, vilket kommer att fastställas av F. H. K., beräknas bli 52 kr. per 100 kg. fritt å havnagen i importhamnar. Uppköperens är synnerligen fördelaktigt för svensk jordbruk, då tillgången på oljeokor f. n. är mycket knapp och det på grund av tonnagebristen och den höga dollarkursen är förenat med största svårighet att till rimligt pris importera oljeokor från Amerika.

Älvsjö missionskyrka invigdes på söndag förmiddag kl. 1 i under högtidliga former. Församlingens ordförande hälsade de närvarande, som till sista plats fylld kyrkan, välkomna, varefter pastor Nils Hultfors föredrog ett för tillfället förtalat poem och en sångförening sjöng en sång. Invigningsstalet hölls av förre distriktsföreståndaren, redaktör J. Heilmström med utgång från orden Ditt hus är ett bönhus, varpå invigningen förrättades efter frilykligt ritual. Härpå redogjorde handlanden Lundén för församlingens och missionskyrkans historia. Kyrkan har dragit en kostnad av 35,000 kr., varav 15,000 kr. ännu står som skuld.

Nytt konvalescenthem för sinnessjuka. Vid Solvik, i närheten av Appelviken, står nu ett nytt konvalescenthem för psykiiskt sjuka färdigt att mottaga sina patienter. Hemmet, som är namnet Fanny Hirsch minns, är utpräglat tillkommet genom en donation som den kände filantropen Ingénjör Oscar Hirsch gjorde på sin 70-årsdag den 17 augusti 1917. Hemmet uppfikt är i första hand att bedriva vård åt obemedlade eller mindre bemedlade patienter. I den avgift som beräknas för varje patient skall

nedläggning i särskilda fall kunna beviljas och även avgiftsfri vård borde i viss utsträckning kunna ifrågakomma. Föreståndarinnan för hemmet blir fröken Gertrud Rodhe.

En gåva på 800,000 kr. Skogsallskapet sammanträdde den 18 dec. till årsmöte i Göteborg. Icke mindre än sex landshövdingar hade infunnit sig: von Sydow, Göteborg; De la Gardie, Malmö; Hammarström, Växjö; Hederstierna, Halmstad; Husberg, Vänersborg; och Ekman, Mariestad. Av berättelsen över verksamheten under föregående år framgår bl. a., att dess område nu omfattar de 14 södra fastlandslänerna. Till allskapet äro anslutna 5 landsting. I hushållningsallskapet och 149 kommuner. Ordföranden tillkännagav, att greve James Hamilton på Djursholm genom testamentariskt förfogande till allskapet överlämnat en gåva på 500,000 kr. jämte en större skogsbruksgenomgång. Vidare meddelades, att ytterligare donationer ställts i utsikt.

Fiskeexportörerna begära statshjälp till kreditförlösning. På länsstyrelsens sessionssal i Göteborg hölls den 29 dec. under ordförandeskap av landshövding v. Sydow ett sammanträde med representanter för fiskare och fiskeexportörer i Göteborg för att överlägga om ordnandet av krediten och valutaförhållandena vid påskänd fiskeexport till Tyskland. På inbjudan hade finansminister Thorsson infunnit sig. Från de närvarande sids framhölls önskemålen om att dessa frågor ordnades måtte ske genom statens försorg. Finansministern erinrade emellertid om att för detta ändamål intet statsanslag finnes och att ej heller sådant kunde utverkas förrän riksdagen sammanträdde. De närvarande beslutade att understryka förhoppningen om statsinriparna och att intill riksdagens sammanträde söka att på privat väg utverka nödig kredit.

Svenska Sockerbolagets betarverken under den gångna kampanjen har omfattat 831,885 ton betor, vilket gör en medelsöklar av ungefär 26 ton per hektar. Medelsöckerkhalten har uppgått till 17.57 % av betviken. Den totala betarealen har uppgått till omkring 32,000 hektar, mot omkring 29,000 i fjol. Då fjolårets totalbetarverken omfattade 770,249 ton med en medelsöklar av 27,212 ton per hektar har skörden alltså relativt taget blivit kvantitativt sämre i år än i fjol.

Äbblot taget är emellertid beteskorodden som synes större, och därtill kommer att den uppkända medelsöckerhalten är betydligt större än fjolårets, som var 17.16 % av betviken. Ärota medelsöckerhalt — 17.57 % av betviken — är den högsta som någonsin uppnåtts vid Sockerbolagets odlingar. Juven i Märjedalen har, att döma av de meddelanden som hittills ingått föflutt som sig bör, lugnt och fridfullt. På juldagsmorgonen var det 30 graders kyla, men det oaktat voro samtliga gudstjänstlokaler i Sveq nära nog fullsatta i julnatten. Annandagen frades julen av baptistförsamlingen med julfäst i Salemkapellet under stor tillslutning. I Glänsjöberg hölls en liknande fäst på söndag. Lokalen var även här fullsatt. Under helgen har basar varit anordnad i godtemplarhuset med tombla och övriga nöjen. Den hade lockat en fulltalig publik och slantarna rullade värre. Första basardagen blev en yngling från samhället mer än lovligt barskrad. Han gick nämligen miste om sin plånbok i trängseln. Om det nu var fickjuvar eller han tappat den vet man ännu ej. Plånboken innehöll 150 kr. jämte en sparbanksbok.

Tekniska högskolan. Tekniska högskolans lärarkollegium har till skickliga för bedömning av kompetensen hos de sökande till den lediga professuren i organisk kemi utsett professorn vid högskolan Wilhelm Palmier, professorn vid Uppsala universitet Ludvig Ramberg och professorn vid Stockholms högskola K. A. Vesterberg. Styrelsen för högskolan har enhälligt beslutat att förklara att den enda sökanden till den lediga professuren i läran om maskinelement, ingenjör O. G. Wellton, ej nöjaktigt styrkt sin kompetens till befattningen i fråga. Styrelsen för högskolan har förordnat docenten i kemi vid högskolan, fil. d. r. S. K. A. Kallenberg att från den 1 januari 1920 tillvidare i till dess professuren i organisk kemi blir med ordinarie innehavare besatt, såsom vikarie uppehålla nämnda professur.

Eksema-salva. Rochester, Minn., den 4 sept. 1918. Herr apotekare S. Almkov, Coopers-town, N. Dak., Box 5. Jag har lidit mycket av ett stort sår på mitt vänstra ben i 15 år, och ehuru jag rådförda de bästa läkare här i staden och provade allt möjligt, som anbefallts, kunde jag ej finna någon hjälp. På flera år kunde jag intet utträta, emedan jag icke kunde varken stå eller gå. A. C. Larsen här i staden rådförda mig att prova hans underbara Eksema-salva, då den hade botat honom från en liknande äkoma, och även botat flera av hans vänner, som lidit av eksema. Jag sånde genast efter en stor ask av hans salva och begagnade den en längre tid, och nu är jag så glad, att jag kan omtala, att jag är helbragd för länge sedan. Jag kan nu utföra allt slags arbete samt stå och gå så väl som någonsin. Jag tackar Eder av hela mitt hjärta, för vad Ni har gjort för mig.

Eder förbunds, W. Gardner. Det kostar \$2.00 för en ask, som varar i många månader.

Gynna Svenska Canada-Tidningens annonsörer



Natt- och dagvård besvaras skyndsamt. Kontorstimmor: 9-12 Söndagar 2-6 9-12 7-9 2-6

DR. R. GERZABEK. Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat av "The Royal College of Physicians", London, England; f. d. assisterande läkare och kirurg i Wien, Prag, Berlin, Gracon och andra hospital.

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital. För vård och vetenskaplig behandling av lungrota, hjärt, mag-, tarm- och njurkomor; urin-, hud- och nervsjukdomar; kvinnors, barns, och ålderdomskrämpor etc.

X-RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste apparaterna både för "screening", stereoskopiskt arbete och tagandet av fotografier följande värtes organ. OPERATIONS-RUM med de mest tidsenliga apparater för små och stora operationer.

PATIENTENS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalkonstruktion, rymliga, väl ventilerade och med en uppmantrande anblick "LABORATORIUM" OCH APOTEK försett med alla inländska och importerade nya materialer av bästa och renaste slag, från vilka mediciner sammansätts av doktors själv.

DR. B. GERZABEK 415-417 Pritchard Ave., Winnipeg. Telefon: St. John 474.

Dr. Philip A. Eckman Skandinavisk Tandläkare Tandernas vård får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till eders tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill undersöka edra tänder gratis.

Why Fear Child Birth Dr. J. H. Dye — barnförlossnings-specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors sorger. — Han upptäckte ett medel att minska lidandet av arbete samt onödig smärta — skriv till oss om oregelbundenhet och ofruktsamhet. Illustrerad Booklet FRITT SANDES I OSTAMPLAT OMSLAG. Om Ni önskar framföra friska barn utan onödig smärta, skriv i dag efter Ert exemplar av denna booklet. "Tusentals ha haft nytta därav under de senaste tyrtio åren."

För den Bästa Behandling samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälprådfråga Dr. Leigh Dr. Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Krotniska sjukdomar till specialitet och har under sin 30-åriga praktik i Chicago behandlat och botat bvarje tänkbar form af dessa sjukdomar hos män och kvinnor. Han har gjort sig ett namn som läkare för de alla svåra kroniska sjukdomarna. Behandlar pålitligt och framgångsfullt Nervös Svaghet, Hud- och Blodsjukdomar, Katar, Dyspepsi, Reumatism och alla sjukdomar i Bröst, Lever, Njur, Blåsa, Mag, Uträngdärme och andra organ. Svårt smärttillstånd sjukdomar hos män, kvinnor och barn och verkligt enligt den mest framgångsrika och framgångsfulla behandlingsmetoden och de bästa och verkligt sammansatta mediciner. Ni får läsa på rednar och skickliga berättelser om de bästa och verkligt smärtlösa och behandlingsmetoden. Skriv till oss om ni vill ha denna dragis nylita af mig gratis. Allt är reviderat på svenska och svensk privat. Mediciner skickas öfverallt. Rådfrågning, personligen, genom brev eller frågorna, är alltid gratis kostnadsfritt.

Värdefull Läkarebok Fritt "GODA RÅD" den berömda svenska boken, som Dr. Leigh skrivit och som behandlar de stora sjukdomar hos män, och deras följande mest kroniska sjukdomar, etc. Boken läses af män alla åldrar. Boken jämte frågorna skickas gratis och porto-fritt i slutet omslag till alla, som insände namn och adress till DR. L. K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, Ill. Kontorstid: Hvar dag kl. 10-12 Söndagar kl. 10-12

Hudar Pälsvverk Ull Om ni önskar snabb betalning för och största förtjänsten på edra pälsvverk, hudar, ull etc., skeppa den till Frank Massin Efterkrif priser och fraktsedlar. BRANDON, MAN

Skandinavisk Advokat Olaf Conrad Boness B. A. Barrister and Solicitor av Albertas högsta domstol. Kontor: 111-112 Adams Bldg., mitt emot Ramsey's Store, Edmonton, Alta. Gynna Våra Annonsörer

Världens Bästa Tuggtobak COPENHAGEN Den rikaste lukt. Tuggtobaken som varar längst. HOS ALLA HANDLARE.

BANKIRENS TESTAMENTE

Av A. M. BARBOUR

(Forts. fr. föreg. s. 1.)

Vad Ralph Mainwaring och hans son hade att säga erbjöd ingenting av intresse, och Mr. Thornton hade blott några ord att säga om sitt tillfälliga sammanträffande med Hobson. Nu återstod blott den kvinnliga delen av saken, och coronern sade:

"Ehuru det knappast är att vänta, att damerna äro i tillfälle medelst några uppsynningar, som kunna bringa mer ljus i saken, måste jag dock för formens skull höra ären dem."

Damerna framträdde nu, den ena efter den andra. Ingen av dem visste något, blott miss Carleton, som kom sist, utgjorde i detta fall ett undantag. Hon berättade följande:

"Klockan var nära elva, då jag i sällskap med min kusin Edith Thornton inträdde i mitt rum. Vi kände oss inte trötta och sutto därför och pratade en stund. Min kusin lämnade mig inte förr än vi börde hur Mr. Scott, som bör aldeles bredvid oss, kom in på ett rum. Vi sågo då på klockan och funno att hon var en kvart över tolv."

"Märkte ni, min fröken, om Mr. Scott lämnade sitt rum under den därpå följande halvtimmen?"

"Jag vet aldeles bestämt, att han inte lämnade sitt rum, så länge jag var uppe; jag gick till sängs först några minuter före ett. Andra till dess och så länge jag var vakna hörde jag honom oavbrutet gå fram och tillbaka i sitt rum."

Vid detta vittnesmål slog stämningen genast om till Mr. Scotts förmån. Många vänliga blickar riktades nu mot honom, men han gav icke akt på dem. De församlade började nu tro att förhöret var slut. Men coronern gjorde nu ett tecken åt Mr. Whitney, och till alla synnerliga förvåning inträdde portvakten, åtföljd av en lång och mager herre, ur vars likbleka ansikte ett par mörka ögon oroligt spanade sågo sig omkring, under det han med ödmjuka blickar gick fram till bordet.

"Är ni Mr. Richard Hobson?" frågade coronern.

"Ja, till er tjänst, min herre", svarade mannen med ett smilande leende och mjuk inställning.

"Om vi äro riktigt underrättade, så har ni varit i visst mån beaktad med den avlidne Mr. Mainwaring. Är det så?"

"Ja — i viss mån kan man nog säga, svarade vittnet med betoning på de coronerns ord, som han upprepade. "Jag skulle rent av kunna påstå, att jag kände denne bedervärde man bättre än någon här i landet."

"Huru länge är det sedan ni träffade Mr. Mainwaring?"

"Det är fulla tjugotvå år sedan jag senast besökte honom."

"Men ni har under tiden korresponderat med honom?"

"Vittnet ådagalade vid denna fråga inte den minsta översräkning.

"Åh, Vi väskade några brev, medan jag var i England; men sedan jag besötte mig här, har jag inte skrivit till honom längre."

"Ni sade, att ni inte på tjugotvå år besökt Mr. Mainwaring; det skall väl betyda så mycket, som att ni inte talat vid honom på denna tid, men ni har väl sett honom ändå. Jag frågar alltså: När såg ni honom senast?"

"Så vitt jag kan minnas var det några gånger på gatan under de senaste två eller tre veckorna."

"Säg Mr. Mainwaring er?"

"Om han det gjorde, har han nog inte känt igen mig."

"Här i huset mitt ni honom inte?"

"Nej."

"Vill ni vara god beskriva den man, som var här i förrgår kväll i ert sällskap?"

"Han är av min längd, men fetare och ser bra ut. Vad han har för färg på hår och ögon och så vidare, har jag inte gett akt på."

Förblindande Huvudvärk!

Långa timmar nervspänning, ständig oro, begränsad atmosfär —

Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila. Och medan Ni vilar, lät Chamberlain's Tablets, milda säkra, Toniskt laxativ, ruska upp levern, mildnisa magen och åstadkomma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarne.

Tag en i kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni tillbaka välbefinnlig styrka och nervenergi.

Enkelt nog, är det inte? Försumma det icke — Huvudvärk är naturens varning.

Begär hos Er apotekare Chamberlain's Tablets, 25c, eller få dem genom posten från F. DOJACEK, 850 Main Street, Winnipeg, Man.

CROUP

"Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, än den, då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med Chamberlain's Croup Remedy, måste de vänta på doktorn och lyssna till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras lille kippar efter andan!"

Ni känner till, att den stora faran av Croup är bildandet av falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives bort kan ej lindring erhållas och den spasmodiska kvävningen fortfar. Giv Chamberlain's Cough Remedy i rätt på varandra följande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att avlägsna den genom att spy.

Chamberlain's Cough Remedy

är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det givses så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan uppträtt hindrar det anfallet. Till salu hos

det alla bästa; och Senne skänkte honom sitt fulla förtroende."

"Nå, för min del", insände Thornton, "gläder jag mig hjärtligt åt den vändning saken tagit. Jag har alltid tyckt om den unge mannen."

"Men inte jag", inföll Ralph enligt. "I detta fall har jag så sin rättighet med honom, men jag säger i alla fall, att det är nedrigt att så taga veder och ära av en död man, som han gjorde. Ni må säga vad ni vill, ett sådant bakdantande kan inte ha sin grund annat än i personligt hat."

Thornton såg på sin kusin med halvslutna ögon. "Nåväl, Ralph, vi få väl lov att vara årliga. Hughes åskådningsakt ha vi väl aldrig hållit så mycket på. Som man bäddar, får man ligga; det var nog inte aldeles utan skäl som han lämnade England."

"Jag förstår inte, William, hur du kan tala så", brusade Ralph upp. "Jag har ju ändå —"

Coronern och rättskommissionären återträdde nu och avbröt samtalet. Resultatet av förhöret sammanfattades av coronern sålunda:

"Rättskommissionären har funnit, att Mr. Hugh Mainwaring ljuvt döden genom ett revolverkast, avlosett av okänd hand."

IX. Bakom kulisserna.

Under livligt samspråkande avlägsnade sig alla, som varit närvarande vid förhöret.

Blott Mr. Scott blev stående kvar vid ett av de stora fönstren i hallen, försjunken i djupa tankar. Den mistanken, som kastats på honom, hade visserligen i huvudsak härts genom miss Carletons vittnesmål, men han visste, att denna mistanke i och med avslöjandet av den hemlighet, på vilken han bar, skulle komma tillbaka, förstärkt genom personligt hat. Visserligen beredde honom denna omständighet icke någon vidare sorg, men han måste alltid räkna med den.

Ljudet av steg, som närmade sig, väckte honom ur hans tankar; han vände sig om och såg framför sig Mr. Whitney.

"Åh, Mr. Scott, det var just er jag sökte. Jag var rädd, att ni hade med de andra begivt er till staden. Jag tänkte fråga er, om ni — allt eftersom sakerna här gestaltat sig — skulle vilja stanna här de närmaste dagarna eller veckorna. Mr. Ralph Mainwaring har antagit mig till sitt ombud i arvsangelägenheten, och då nu testamentet är förstört, torde man ha att förutse vidlyftiga svårigheter, vilkas övervinning kräver lång tid. Ni vet bäst besked om den avlidnes privata papper, och er närvaro skall bli oss till stor lättnad. Om ni vill stanna och hjälpa oss, skulle ni göra själva saken en stor tjänst och därtill förvärva er vår synnerliga tacksägelse."

Scott hade redan för sig själv sökt efter en förvärdning att stanna på Oakhill; erbjudandet kom honom därför mycket väl till pass. Han lät dock ingenting märka, utan svarade helt likgiltigt:

"Ja visst, Mr. Whitney, kan jag vara er till någon nytta, vill jag gärna stanna några dagar här."

"Gott. Huru länge det kan komma att röka, låter sig inte bestämmas; jag fruktar nämligen att vi komma att få en hård strid."

"Ni menar med Mrs. La Grange?"

"Ja — Enligt min åsikt har hon visserligen inte några som helst rättliga anspråk, men vi kunna nog inte så lätt bli av med henne, i synnerhet då hon har sin där lagvårdaren Hobson vid sin sida."

"Ni väntar alltså obetingat att vinna processen?"

"Alldeles säkert. Den saken tvivlar jag inte på. Ralph Mainwaring kommer i besittning av arvet, han eller hans son. Nu närmast måste vi till det största testamentet upptagna bestämmelserna. Lyckas det inte, så kommer arvet naturligtvis att delas mellan Ralph Mainwaring och hans yngre ogifta broder. På det viset kommer i alla fall det hela att tillfalla den arvinge, som i testamentet avsågs, nämligen Hugh Mainwaring."

"Säg mig, Mr. Whitney, vad anser ni om Mrs. La Granges historia om det hemliga giftermålet?"

Juristen skakade på huvudet. "Det är rena humbugen! Hon var aldrig lagligt gift med Mainwaring — men förstås", tillade han ivrande, "för er kan jag säga det, Walter är verkligen hans son. Mainwaring har en gång så gott som erkänt det för mig. Emellertid är jag övertygad, att detta inte var den enda grunden till den makt, som denna kvinna hade över honom. Vad det egentligen kan ha varit, det har jag aldrig lyckats få reda på. Men säg mig, Mr. Scott, vet ni något närmare om det, som förekommer i de där breven, som ni ommånade, och som även Hobson syftade på?"

"Ja."

Juristen såg skarpt på den unge mannen. "Ni kände till det redan innan dessa brev kommo under edra ögon?"

"Ja."

"Nå, jag kunde tänka mig det. Vet ni, Mr. Scott, jag skulle vara böjd att anse hela historien för ett grovt svindelförsök av denna äventyrsrika och hennes medhjälpare, om jag inte av ert förhållande i denna sak kommit till den övertygelsen, att ni vet mer om Mr. Mainwarings föregående än ni hittills sagt."

Om Mr. Whitney med denna indirekta fråga hoppats att locka något ur den unge mannen, såg sig fullkomligt besviken. Scott kunde icke förmås att övertaga sin reserverade hållning, han tyckte blott uppmärksamt lyssna till vad juristen sade att säga. Denne fortfor därför:

"Vad som nu är så må hava kommit till er kännedom, och vad ni så må veta om den dödes förfäta, så tror jag att det skall ligga i ert eget intresse att behålla det för er självt."

Scott, som därtill stött med anskett vänt mot fönstret och halvt drömmande hört på, vände sig nu plötsligt mot juristen. En märkbar förändring hade föregått med honom. Ett sådant uttryck hade Mr. Whitney aldrig förut sett i detta ansikte, som nu med ens föreföll honom så märkvärdigt bekant. Det tycktes honom inte längre vara Mr. Mainwarings sekreterare, som stod framför honom och med kallt han i blick och ton sade:

"Jag är er mycket förbunden för det råd, ni givit mig, men jag tror mig själv bäst veta vad som ligger i mitt intresse. Det förefaller mig för öfrigt som ni skulle få fullt upp att göra med att taga hand om Mr. Ralph Mainwarings intressen."

Utän att invända något svar gick han stolt genom verandadörrar ut i det fria.

Whitney stod där ett ögonblick som förstörd. Med en förvånad blick efter den bortgående munnade han: "Verkligen! En sådan oförskämdhet! — Var i all världen har jag sett den förut? Jag tror minns, att Ralph Mainwaring inte gissat så orätt, då han tror att den där människan är något annat än han ser ut att vara."

Något liknade tänkte också Mr. Merrick. Han kom just fram till den stora hallens dörr då Scott föllde de sista orden. Under det han gick trappan upp till biblioteket, sade han till sig själv: "Ja, den där Whitney är nog en klok karl, men den unge mannen är honom överlägsen och kommer nog att ge honom mången hård not på att knäcka. Jag anar, att han kommer att framträda med vad han vet vid en tidpunkt, då de andra minst ana det."

(Forts.)

Magjukdomar förorsakas av acidity

Omtalar säkert, snabbt botande av acidity-indigestion

R. K. magjukdomar, såsom indigestion, gas, surhet, magvärk och oförmåga att bryta föda äro troligen i sin fall av två orsaker, nämligen att en avsveddning sker i magen, och att en avsveddning bildas av gas och acid indigestion.

Gas utvecklas genom och förorsakar fullt uppblåsta, brinnande känsla, ibland kind tender namn av kalshavnen, sedan acid indigestion och inflammationer av delikata bläckor i magen. Det beror utslutande på för mycket avsveddning av acid.

För att stoppa eller förbygga denna försvinnning av födoämnet i magen och neutralisera aciden och göra den skadliga, är en lösning av bicarbonat magnesia ett gott och effektivt korrekativ av surmag och bör tas på ett kvarts glas av vatten, varmt eller kallt, efter måltid eller när gas, surhet eller acid förtunnas. Detta ger magen en neutraliserande aciden på några minuter och är fullkomligt oskadligt och billigt att använda.

Ett antacid som bicarbonat magnesia, som kan erhållas på alla apotek antingen i pulver eller tabletterform, stärker magen i såväl arbetet som naturligtvis bildad. Magnesia kommer i flera former, så var förmodat om ett efterfråga och taga endast bicarbonat magnesia som är speciellt beredd för dessa ändamål.

Ruthenian Bookellers & Publishing Co., Ltd., 250 Main St., Winnipeg.

tsikt löst problemet om grundämnenas förvandling i varandra.

Då finns det ju ingenting som hindrar oss — åtminstone i teorin — från att göra guld. Vad behövs därtill? Jo, man behöver "bara" från visnuatomens löseröcka två av dess alfapartikelar eller från byatomens två alfapartikelar och en betapartikel, såga de lärde. Det blir dock kanske knikigt nog, och ännu mer tveksamt är om en sådan metod att framställa guld skulle ställa sig ekonomiskt. Så att i bråkstycke behöves man nog så befara några guldets detronisering med dess vittgående nationalekonomiska följder.

Men drömmen om "de vises sten" har i alla fall på sätt och vis fått utsikter att förverkligas.

Små Tomteberättelser.

Under de långa vinterkvällarna sutto jag och mina syskon lyssnande på de underliga historier, som vår farmor berättade för oss. Hon sade, att hon hört tomtar somliga nätter.

Jag vill berätta en del av dessa historier. En av dem lyder sålunda:

"En kväll sade min gubbe till mig: "Väck mig i morgon kl. 5, ty jag är mycket trött och vaknar kanske inte av mig själv."

Vi gingo strax därefter till sängs och föllo båda i djup sömn. Klockan slog fem på morgonen och ännu hade vi icke vaknat. Men plötsligt hörde jag, att någon ropade i örat på mig så här: "Maja, klockan är över fem!"

Jag vaknade genast, och mycket riktigt, klockan var några minuter över fem. Min farmor trodde fullt och fast att det var en tomtgubbe som ropat i örat på henne.

Hon berättade också, att en kväll var det några flickor, som varit i hennes hem och dansat. När dessa hade gått, fortfor det likväl att stampa i golvet, och det var tomtarna, sade hon.

En annan berättelse lyder så här: "På den tid, då jag var pigga i S... hade jag mycket att göra. Först mjölka to kor, så skulle jag ge korna, fåren, grisarna och hönsen, och så hade jag allt som skulle göras inne på min lott. En kväll när jag kom in från lägen, trött och utsliten, måste jag gå och lägga mig utan att först som vanligt ha diskat den stora kvällsdiskan. Men när jag vaknade om morgonen, var likväl hela disken diskad. Vem har gjort detta? frågade jag mig."

När kvällen kom, beslöjt jag att åter låta disken stå kvar. Jag gick därpå till sängs, men det var omöjligt för mig att somna.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade hela tiden legat tyd. Jag såg, att han hade mycket trasiga kläder och beslöjt därför att skaffa honom nya, vilket jag också gjorde. En kväll lade jag fram de nya kläderna och gick därefter och lade mig. Det dröjde icke länge, förrän tomten kom. Han tillade först på de nya kläderna, sedan satte han dem på sig. Därefter strök han sig med händerna över sig själv.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Jag hade icke legat länge förrän jag hörde någon taga i dörrlåset. Och in genom dörren kommer en liten tomt, han går strax fram och börjar diska. Smart har han gjort allt i ordning. Dörst går han fram till min säng och ser på mig. Därpå avlägsnade han sig.

Advertisement for Coca-Cola featuring a bottle and glass. Text includes: "Magjukdomar förorsakas av acidity", "Varje flaska", "Drink Coca-Cola in bottles", "Vi Betala Goda Löner".

Advertisement for HEMPHILL TRADE SCHOOL LIMITED. Text includes: "Huvudkontor: 626 Main St., Winnipeg.", "Barbercollege: 220 Pacific Avenue, Winnipeg.", "Brancher i Regina, Saskatoon, Edmonton and Calgary."

Advertisement for MÄNO "LIFVETS HEMLIGHETER". Text includes: "N. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St. Sullas 209-210, Chicago, Ill."

Advertisement for OVER-LAND HOUSE FURNISHING CO. Text includes: "VI ÄRO BEREDDA", "Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de bästa fabriker i Canada till de mest resonabla priser.", "580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVE."

KÖP NYSS INKOMNA GRAMMOFONSKIVOR!!

E 4347—Silvermånen. Scotties inspelad av Lager & Olson — "Amberg" musik.

E 4348—Glad och Livad. Columbia Band.

E 4349—Irnelin Rose. Columbia Band.

E 4350—Sångaren på Vandrings. Sångaren på Vandrings.

E 4351—Lagn vilår. Humoresk av Jean Theodor.

E 4352—Rosen i December. — På Rindes Stränd av Gustaf Lundh.

E 4353—Soldatvisan. Athenarnes sång.

Skänd fr Eder order genast innan ovanstående nummer slut-säljas.

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED

Dept. 1
208 Logan Ave., Winnipeg, Man.
Phone: Garry 117.

SVENSKA BRUDKRONAN

För ogifta herrar och damer, unga och gamla, änkor och änkemän, som önska stifta bekantskap i äktenskaps-syfte eller för nöjes skull, torde sända 10 cents för nödiga upplysningar. Däremot fritt som önska försöka sina lyckönskningar till denna förenings medlemmar. Bli den första Tydligt iakttaga. Tillskriv i dag med tydlig adress.

SCANDINAVIAN CLUB,
Indiana Ave., Armour Sta., Chicago, Ill.

SJUKHJÄLPFÖRENINGEN NORDEN (Inc.)

Stiftad 1900

Möter varje onsdag i varje månad & Scott Memorial Hall kl. 8 e. m.

Sekretärer: John A. Gustafson, 208 Logan Ave., Telefon Garry 117.
Finanssekreterare: Alexia Christenson, 230 Guitford St., Winnipeg, Telefon West 571.

Sjukkomitténs ordf.: Axel Tresbeck, adress: 121 Inkster ave. eller 319 Elgin Ave. Vid sjukdomstillfall kan även ansökan göras 208 Logan ave., telefon Garry 117.

JOHNSON & MALM

Dam- och Herrskräddare

462½ MAIN STREET.

Rialto Bldg. Tel. Garry 1905
Winnipeg.

Rekommenderas
Pressning och Reperering.

För Livförsäkring

i världens största livförsäkringsbolag, hänskjämd till

Chas. J. Sandberg
sinn representant

New York Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO.
Lindsay Bldg. Winnipeg, Man.
Phone: Garry 2827.

DET ENDA HÄR MEDLET

Det finnes hjälp för eder alla som önska att få ett gott här tillbaka. Om Ni endast brukar L. B. Hair Tonic, som är nyligen uppfunnet av en svenske här i Canada, och är garanterat att växa här på både unga och gamla. Sänd 2.00 dollars till L. B. Hair Tonic, 273 Lizzie St. Winnipeg, så sänder vi eder en 4 oz. flask med omgående post.

DEN NORSKA AMERIKA-LINIEN

Turlista från New York.

STAVANGERFJORD Feb. 21
BERGENSFJORD Mar. 12
STAVANGERFJORD Apr. 2
BERGENSFJORD Apr. 23
STAVANGERFJORD Maj 14
BERGENSFJORD Juni 4

"INFORMATION FOR TRAVELERS" — Skriv till oss efter detta cirkulär ifall Ni tänker köpa biljet till eller från Sverige.

HOBÉ & CO., G. N. W. A.
319 - 2nd Ave. S., Minneapolis, Minn. (Kom ihåg den nya adressen) eller

P. M. DAHL S.S. AGENCY,
325 Logan Avenue,
WINNIPEG, MANITOBA.

EFTERLYSE.

Arbetaren Finn Johan Johanson, från Järna socken, Falu län, Sverige, kallar sig Jim Johanson, torde snarast sända sig i förbindelse med sin broder Poliskonstapel Finn Lars Johansson Finnson, Luleå, Sverige.

Nämnde Jim Johanssons senast avbildade adress var från Senack, Canada. Om någon känner till denna persons öde, var god meddela eder med broder.

TVA FARMARE

önska, i och för äktenskap, bekantskap med var sin flicka.

Svar med fotografi.

Adress: A. B. and J. B.,
Care of
Canada Weekly Printing Co.

J. ELRICKY

Urmakare och Juvelerare
GAMLALANDS
25 års erfarenhet

Vi reparera alla tillverkningar av
GRAMMOPHONER, VIOLINER
OCH ACCORDIONS
ÅVEN SYMASKINER

Intet job hålles längre än sex dagar.
—Allt arbete garanterat.

375 LOGAN AVENUE
Winnipeg, Man.

G. H. McKAGUE and SONS

Berättigade balsamerare och begravningsentreprenörer.

Den bästa automobilstation i staden.

Om ni behöver våra tjänster telefonera 4879 — dag eller natt. Eller tillskriv oss.

236 3rd Ave., South
Saskatoon, Sask.

VASA ORDEN

LOGEN No. 259
STRINDBERG

Möten 1:a och 2:e fredagen i varje månad & Scott Memorial Hall, kl. 8 1/2 aftonen.

Skr.: A. W. Hammarström, 268 Fountain Str. — Finans-Skr.: Edv. Jacobson, 288 Fountain Str. — Sjuk-kom. ordf.: C. H. Nelson, 208 Logan Ave., Phone: Garry 117.

Vasa Orden har nu 45,000 medlemmar. Logen "Strindberg" är Winnipegs största svenska förening.

GÖR ER NÄSTA

Sverige-Resa

MED DIREKTA SVENSKA AMERIKA LINIEN

ANGAREN "STOCKHOLM"

22,070 Displ. Tons 565 fot lång är i reguljär passageraretrafik direkt mellan

New York och Göteborg

Avgår från New York

Januari: 31 April 24
Mars: 13 Juni 9

Bestäm er för resan och inbetalningsplanering på er biljet till NÄRMÄSTE LOKALAGENT eller insänd dem till

Swedish American Line
24 State St., New York
386 Logan Ave., Winnipeg, Man.

DE SOM XMNA EFTERSÄND ANHÖRIGA FRÅN SVENIGE BORDE NU KÖPA BILJETTERNA MED DIREKTA

SVENSKA AMERIKA LINIEN
P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

N. SWANSON

Grocery Handlare

482 Talbot Ave.

Skandinaviska varor, ävenså andra varor kunna erhållas för skandinaviska till låga priser. Sänd er order in till ovanstående adress.

Knäckebröd, per låda av 18 paket 6.50
Meest, per lb. 25
Bruna Bönor, per lb. 18
Hela Arter, per lb. 13
Ansjovis, Pint Glasburk 45
Torr Lutefisk, per lb. 40
Potatismjöl, per lb. 23
Fiskbullar, per Burk 35
Norsk Fetsill, 20 lbs. Pall 4.25
Ansjovis, 5 lbs. Pall 2.90
Torr Lutefisk, per lb. 40
Extra fint Kaffe, brända bönor 55
Rio Kaffe, brant, Bönor, lb. 45
Svensk-Öl, per Flaska 39
Royal Crown Söpa, per bit 95
Sunlight Söpa, per bit 19
Toilet-Söpa
Castle Söpa, 3 lbs. stång 75
Castle Söpa, 2 lbs. stång 50
Palm Olive Söpa och Crown Olive 10
Kardemumma, Anis, Fångkål, Kummin alltid på lager.

Agg och smör köpes till dagens priser.

N. SWANSON

Grocery Handlare

482 Talbot Ave.

Skandinaviska varor, ävenså andra varor kunna erhållas för skandinaviska till låga priser. Sänd er order in till ovanstående adress.

Knäckebröd, per låda av 18 paket 6.50
Meest, per lb. 25
Bruna Bönor, per lb. 18
Hela Arter, per lb. 13
Ansjovis, Pint Glasburk 45
Torr Lutefisk, per lb. 40
Potatismjöl, per lb. 23
Fiskbullar, per Burk 35
Norsk Fetsill, 20 lbs. Pall 4.25
Ansjovis, 5 lbs. Pall 2.90
Torr Lutefisk, per lb. 40
Extra fint Kaffe, brända bönor 55
Rio Kaffe, brant, Bönor, lb. 45
Svensk-Öl, per Flaska 39
Royal Crown Söpa, per bit 95
Sunlight Söpa, per bit 19
Toilet-Söpa
Castle Söpa, 3 lbs. stång 75
Castle Söpa, 2 lbs. stång 50
Palm Olive Söpa och Crown Olive 10
Kardemumma, Anis, Fångkål, Kummin alltid på lager.

Agg och smör köpes till dagens priser.

KNEE HILL VALLEY COAL

Antracits halvbroder

Select Lump \$12.75
Stove Lump \$12.25
Stove \$11.75

"Goda kol göra varma vännar".
Levereras till alla delar av staden.

McCullough & Sons Ltd.
230 Osborne Street.
Phone: Fort Rouge 741.

BJÖRNSSON & BRANDSON

LÅKARE

Kontor: 701 Lindsay Building
Kontoret öppnar från 2 till 4 endast eftermiddagen.

Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763

WINNIPEG

Angaren "United States" anländer till Christiansand i Norge den 20 Jan. Allt väl ombord.

Scandinavian-American Linjens kontor i Minneapolis är flyttat till 123 South 3rd str. (Metropolitan Building).

20-årsfest. Föreningen "Norden" höll sitt ordinarie månadsmöte onsdags afton f. v. Vid detta möte beslöt att föreningen skulle fira sin 20-årsfest med en större allmän festlighet den 24 februari i Manitoba hall Mera därom framdeles.

Pappersbristen i Winnipeg blev avhjälpt den 22 Jan. Dagtidningarna började åter utkomma i sin vanliga ordning. En del ordnade arrangemang mellan pappersfabrikerna och regeringen synes vara orsaker till den påkomna pappersbristen, som varade en hel vecka. Alla dagtidningar hade dock beslutat att både lösa och börja den reguljära verksamheten samtidigt.

Premier T. C. Norris och Albert Prefontaine, oppositionsledare, talade i Manitobas legislatur förliden tisdagsafton i debatten angående talet från tron. Mr. Prefontaine talade först. Han anklagade regeringen för slöseri, sågande att den nya parlamentsbyggnaden var för mycket påkostad och kostbar. Den har kostat \$5,000,000 istället för \$3,000,000, som varit anslagna. Även ifråga om rusdyckstrafiken gav han skarpa anmärkningar.

Stadens godtemplares välkomnast, fäst för den Skand. Storlogen i Canada & Scott Memorial Hall den 10 febr. lovar att bli av geden art. SA ha kommitterade lyckats erhålla välvilligt bistånd av damkören av Skandiankören i Dubuc, Sask. och det är möjligt att flere medlemmar av denna kör komma att medverka. En vacker tablå har man också beslutat sig för, och det en ensamt är värd den låga avgiften av 50 cents. Se annonser i dagens nummer och vakt nästa veckas samliga skand. tidningar för en annan överraskning.

Extra föredrag har blivit gillande. På grund av den stora arbetsbristen, som för närvarande är rådande i Canada, och medan särskilt mekaniska arbetare, konstnärer och även vanliga grovarbetare hava svårt att erhålla stadigt arbete, har regeringen bestämt att inga immigranter av detta slag skola tillåtas att inkomma i Canada, såvida de icke i sin egen rätt hava med sig minst \$250.00 utrespengarna till deras bestämmelseort. Denna bestämmelse skall vara effektiv till 31 mars detta år.

Mr. Chas. L. Jernberg, som residerar vid South Junction, Man., gjorde oss en angenäm påhållning på denna tidningskontor i början av denna vecka. Han har uppmärksammat farmarnas privilegium att stå i direkt förbindelse med "The Grain Growers Union," då det gäller avyttring av varor, som en farmare kan producera. Genom ett sådant direkt kontrakt med konsumenten, torde han kunna inbespara å skilliga hundra dollars, som han naturligtvis kan hava så gott bruk för, som någon spekulerande mellanhand. Vi tro Mr. J. kommer igen, och han är välkommen.

MANITOBA CLAYS & BUILDING SUPPLIES LTD.

803-804 Electric Ry. Chambers, Winnipeg.

Just etablerat och organiserat för att möta den byggande allmänheten med det bästa till

DE BILLIGAST MÖJLIGA PRISER.

Vi skola snart komma att tillverka vårt eget tegel och "Hollow Bldg. Tile".

Vi handhava alla slags byggnadstillsbehör, och det skall betala sig för personer, som älska bygga, att rådgöra med oss.

Ingen förfrågan för liten.

En klarvaken firma av klarvakna män.

MANITOBA CLAYS & BUILDING SUPPLIES LTD.

803-804 Electric Ry. Chambers, Winnipeg.

Just etablerat och organiserat för att möta den byggande allmänheten med det bästa till

DE BILLIGAST MÖJLIGA PRISER.

Vi skola snart komma att tillverka vårt eget tegel och "Hollow Bldg. Tile".

Vi handhava alla slags byggnadstillsbehör, och det skall betala sig för personer, som älska bygga, att rådgöra med oss.

Ingen förfrågan för liten.

En klarvaken firma av klarvakna män.

MANITOBA CLAYS & BUILDING SUPPLIES LTD.

803-804 Electric Ry. Chambers, Winnipeg.

Just etablerat och organiserat för att möta den byggande allmänheten med det bästa till

DE BILLIGAST MÖJLIGA PRISER.

Vi skola snart komma att tillverka vårt eget tegel och "Hollow Bldg. Tile".

Vi handhava alla slags byggnadstillsbehör, och det skall betala sig för personer, som älska bygga, att rådgöra med oss.

Ingen förfrågan för liten.

En klarvaken firma av klarvakna män.

Huru Ni kan få Håret vackert

Tio minuters hembehandling gör nderverk, stoppar hårfall och mjäll samt gör håret mjukt, briljant, glänsande och burrigt.

Bättre än alla så kallade "hair tonics" i världen är ett enkelt, gammalmodigt hemrecept, bestående av just Bay Rum, Lavona (de Composee) och något litet Menthol Chrystals. Dessa tre blandade hemm på några få minuter, utföra nderverk med vilken huvudsväl som helst. Försök det bara en natt och se. Skaffa från Er apotekare 2 oz. Lavona, 6 oz. Bay Rum och ¼ drachm Menthol Chrystals. Upplös dessa Chrystals i Bay Rum-en och håll det i en 8 oz. flaska. Tillsett sedan Lavona och omskaka det väl samt låt det stå en timme före begagnandet. Påstryk det genom att hålla litet av blandningen på ett mjukt kläde. Drag detta kläde sakta genom håret, tagande just en liten härtast åt gången. Detta ränsar håret och huvudsvälven från smuts, damm och överflödig olja samt gör håret angenämt mjukt, glänsande och burrigt. För att håret håret att falla av och för att få det att återväxa, gnid i lösningen skarpt i huvudsvälven med fingrarnas eller med en medelmåttigt styv borste. Påstryk kväll och morgon. Några dagars användning och Ni skall icke finna ett enda löst eller stripligt hårstrå. De skola låsas fast vid huvudet som i ett skruvsväl. Mjäll skall försvinna. Ni skall finna duniga nya hårstrån spirande upp över hela huvudsvälven, och detta nya hår skall växa med underbar hastighet.

Vilken apotekare som helst säljer ovanstående till Er. Receptet är mycket billigt, och vi veta icke om något så verkamt och säkert i sina resultat.

Mr. Samuel Johnson, som slagit med sina bopklar i Landis, Sask. gjorde oss en angenäm påhållning på denna tidnings kontor förliden måndag. Han härstammar från det sköna landet Skåne och här tydliga drag av skåningarnas gemtyllhet och välmåga i Winnipeg har han gjort affärer.

Manitobas legislatur öppnade sin femte session torsdagen den 22 Jan. kl. 3 e. m. Det är den femtonde legislaturens sista session, men det första officiella mötet, som legislaturen hållit i det nya kapitlet. Högtiden till ära syntes en del festliga anordningar i den nya ännu icke på långt när fullbordade parlamentsbyggnaden.

35-årsfest frade skandinaviska missionskyrkan i Winnipeg den 20-21 Jan. Föreläsningen bildades den 25 Jan. 1885. Under tiden har den betjänats av tretton olika pastorer. Den närvarande pastorn är den gemtyllte redaktören för Canada Posten rev. Adolph Liljegren. Under veckan hava flera möten hållits av högtidlig art och under ändamålsenlig feststämning.

Lutheranerna. Mrs. Zakrison, 330 Guildford St., Deer Lodge, har "The Ladies Aid," av den svenska lutherska kyrkan torsdagen den 5 Febr. Hon giver en vänlig uppmaning till alla medlemmarna att komma med. Tag en Deer Lodge Car till Guildford St. Vi erinra åter om Hgn. Thomas H. Johnsons föreläsning nästa torsdagsafton den 29 Jan. kl. 8 e. m. om sitt besök i Washington i samband med arbetarekonventionen och the League of Nations. Föreläsningen kommer att giva den svenska befolkningen en god inblick i den del Sverige hade i denna konvention. Ett musikallt program utföres. Ingen inträdesavgift, en kollekt upptages. (Insatt av Mrs. Duncan). På föremöten anleda vilja vi meddela, att kortfattade notiser från Winnipegets alla svenska kyrkor och religiösa organisationer ör välkomna att införas i denna tidning. — Red.

"Framtidens Hopp", den skandinaviska godtemplarlogen i Winnipeg, höll förliden torsdagsafton i Scott Memorial Hall en trevlig konsert. Den humoristiska och gemtyllte redaktören förr Norröna Mr. Ingvar Olsen ledde programmet och höll ett hjärtligt välkomnast och introducerade särskilt de två norska violinvirtuoserna Mr. Sveinung. Braaten och Mr. O. T. Ormbeck. På sina åttasträngade Hardanger-violiner utförde dessa konstnärer flera både svenska och norska musikstycken av de för båda landen karakteristiska melodier. De praktiska spelmännen avlockade publiken livliga applåder och måste giva åtskilliga dakapo-nummer. Miss Annie Lindblad utförde flera stämmingsfulla sångnummer på ett synnerligen talangfullt sätt, ackompanjerad av Mrs. Preston.

Mr. A. André höll ett kort men intressant tal om orientalsk musik särskilt bland tibetaner och kineser samt

uppläste ett humoristiskt poem av Fröding om tomtgubbar och trollpack. Mr. Haukanes höll tal om violinspelarna och deras instrument samt uppläste en norsk dikt. Mr. M. Solle från Minneapolis gav ett par utmärkta korsett-nummer ackompanjerad av Mrs. Preston. Denna tidnings redaktör blev vid denna konsert för första gången mera offentligt introducerad för den skandinaviska publiken i Winnipeg samt uppmanades att läsa ett par poem. I väl vald ordlag avslutades musikprogrammet av Mr. P. M. Dahl. Han tackade deltagarna i programmet och hela publiken.

Glöm ej storlogemötet den 10-12 Februari, se kungörelse i förra numret av denna tidning.

Baptistkyrkan. Ungdomsföreningen hade glädjen intaga tre nya medlemmar vid förra mötet. Föreningen Beantala höll sitt årsmöte förliden onsdag hos Mrs. A. T. Rask. Följande personer valdes att tjäna under året: ordf., Mrs. J. P. Sundström; vice ordf., Mrs. J. Esterberg; kassör, Mrs. J. Dalström; sek., Mrs. W. Wickberg; vice sek., Mrs. J. P. Zettervall.

I söndags förmiddag höll pastor O. Waiby från ihelhuset ett fängslande föredrag om bibelprädikan. Följande långväga besökande förmärkte: H. O. Sjöqvist, Atwater, Sask.; Mrs. Jonas Westman, Austin; Miss Frid. Dubuc, Sask. Vid ungdomsmötet följade Mr. John Haglund om striden om världsherraväldet, visande att Kristus allena är förutsättningen för att vinna detta. På kvällen höll red. Erik Sjöstrand en evangelisk predikan. Behandlingen av texten var mycket originell. — Följande möten hållas under veckan: tisdag de unga damernas symöte hos Mrs. A. T. Rask, 317 Kildonan ave.; torsdag börjar en studiekurs uti ämnet "Jesu liv". Ehuru kursen populariseras, så långt detta befines nödvändigt, blir den dock i huvudsak identisk med sådana kurser i högre läroanstalter. Studerande ungdom i staden inbjudes. Eredag-sångövning hos Mrs. Sundström, 427 Anderson ave.

Nästa söndag kl. 4 e. m. hållas under ungdomsföreningens auspicer en konsert till förmån för de nödlidande i Österrike. På programmet förekommer: körsång, trio, tal av Mr. John Haglund och pastor Zettervall, deklamation av red. Sjöstrand. Kaffe serveras. Kollekt upptages. — J. P. Z.

Zavrar, som i enlighet med subscriptions- & 25-årsfesten vet sig vara i skuld till byggnadsfonden, ombedes härmed vänligast att snarast möjligt insända det resterande beloppet till byggnadskassören, Mr. J. Peterson, 281 Ellen St. (Naturligtvis, detta är ju förutsatt, att vederbörande är i sådana omständigheter, att det låter sig göra.) Omkring \$200 återstå ännu på skulden för inredningen i källarvåningen, och som beloppet även drager ränta, vore det gott att få det betalt. För detta ändamål mottages också nya bidrag med tacksamhet.

Enligt anmodan. J. D.

C. H. NILSON

Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska skrädderifärr.

208 Logan Ave.

Andra dörren från Main St.
Winnipeg, Man.
Telefon Garry 117.

När ni köper en Eskilstuna cream separator

FORTUNA

kan ni räkna med icke blott

Jämför våra priser!
Jämför våra villkor!
Jämför FORTUNA med vilken annan förstklassig maskin som helst och vi välkomna sedan Ert ord om.

9kriv efter vår nya katalog m. m. till

Dept. S., FORTUNA CREAM SEPARATOR CO., LTD., Winnipeg.

OBS: Vår manager, Mr. Hammarstrand förstår skandinaviska avdelningen; ingen har ändrat sig ännu som köpt maskin av honom. — Skriv på Eder eget språk, om Ni så önskar.

Ett Extra Ton av Hvete!

SKÖRDA det och sälj det i stället för att låta gopherna äta upp det.

Gå efter gopherna, innan de gå efter det unga, groende, vetet. Döda dem nu med

Gophercide

Attio gånger mera löslig än strykinin — och har ingen bitter smak.

Upplös ett paket GOPHERCIDE i en halv gallon varmt vatten (ingen syra eller ättika) och genomdränk en gallon vete i lösningen. Detta är tillräckligt att döda 400 gophrar. Strö det förgiftade vete i och omkring gopherhålen — och efter kanten runt om veteafeten. GOPHERCIDE gör slut på gopherbeståndigt — och räddar det där extra tonnet av vete.

National Drug and Chemical Company of Canada, Limited
Montreal, Winnipeg, Regina, Saskatoon, Calgary, Edmonton, Nelson, Vancouver, Victoria and Eastern Branches.

R. S. ROBINSON

Etablerad 1883. KÖPARE OCH EXPORTÖR Kapital \$250,000

RAA PÄLSSKINN, HUD AR, SENEKAROT, ULL och PÄLSVAROR.

ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MYSKRATTOR, VARGAR och VÄSSLOR till följande låga priser för stor eller liten mängd.

Vinter råttor \$6.50 till \$3.00 Vargar, fina, cased No. 1 \$35.00 till \$12.50
Höst råttor \$4.00 till \$2.00 Vargar, fina, cased No. 2 \$24.00 till 9.00
Höst råttor, skjutna \$1.25 till .50 Varg, No. 3 \$25.00 till \$15.00
Kattor25 till .15 Varg, No. 3 \$18.00 till \$10.00

VÄSSLOR, prima mörka \$25.00 till \$15.00
Vässlor, prima bleka \$18.00 till \$10.00

Även ALLA ANDRA PÄLSSKINN till Högsta Gällande Priser.

NÄRVARANDE HUDKVOTATIONER.

Saltade kohudar 25-25c Kalvskinn 45c till 35c Ungdjurskinn 30-25c
Frusna kohudar 24-22c Håstuhud \$10.00-6.00

ALLA HUDAR prissätts enligt gånge torgrisener dag de mottagas. Sänd utan dröjsmål till R.S.R. Bldg. 43-51 Louise (Pacific and Rupert), WINNIPEG.

Ox, Stut- och Tjurhudar, li- kaledes sidokmärkta kohudar, propor- tionens lägre.

I. O. G. T.

5te årsmöte

Februari 10, 11, 12te

STOR

Välkomstfest

SCOTT MEMORIAL HALL

TISDAGEN DEN 10 FEBR.

kl. 6.15 e.m.

AXEL J. CARLSON, INGVAR OLSEN, C. H. LAGER

behandla:
"Goodtemplarorden och kulturarbetet, dess insats i nykterhetsrörelsen och nykterhetsrörelsens inverkan på den allmänna folkuppföstran".

SOLO, DUETT och KÖRSÅNG.

(Skandia Damkör från Dubuc, Sask.)

MUSIK. PROLOG.

TABLA.

Landsmän, besöken Winnipeg vid denna tid, då nedsatta biljettpreiser gälla. Och besök vår fest. Ombud och besökande godtemplare, för logis hänvänd Eder till Alfred Egnell, Svenska Salu- magasin, 208 Logan ave.

SANNING, — VAR GRUND-SATS.

I den gångna tiden ansågs det i allmänhet att all annonsering måste tagas med en nypa salt. En stor förändring har inträtt i vår tid. Alla årliga fabrikanter söka att förhindra annons-ösnan- ning och halv-sanningar. De ansluta sig till den platform, som "The Associated Advertising Clubs of the World" uppställt, vilken förklarar att grundprincipen för annonsering är sanning. Det har alltid varit vår princip. Triner's American Elixir of Bitter Wine har aldrig gjort anspråk på att vara ett medel mot all ont. Detta botemedel har rekommenderats endast för sådana fall, som kunna förbättras genom det medicinska värdet av dess beståndsdelar. Detta betyder: för dålig matsmältning, dålig aptit, förspänning, huvudvärk, väder- svighet, nervositet och andra svårigheter, som förorsakas av oordningar i magen. Alla andra Triner's läkemedel — Triner's Liniment, Triner's Cough Sedative, Triner's Angelica Bitter Tonic, etc., — hava anslutit sig till samma sanningprincip. Fråga din medicinhandlare, han kan bekräfta detta påstående. — Joseph Triner Company, 1333-43 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

JACKSON BROS.

Juvelerar- och Guldsmedsaffär.

Specialt uppmarksamma postorder. UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave., East
Tel. 1747. Edmonton, Alta.

ÖNSKAS

Tie Makers, 15c per tie. Körsvenner och Bushmen, \$60 till \$75 i månaden.

SAUNDERS & McDONALD,
617 McIntyre Block
Tel. 8. 9687